




2

6

8

9

10

11

11

12

17

18

19 

24

27

28

30

32

33

36

40

41

41

42 

42

44

44

44

45

46

47

54

55

56

59

60

OBSAH

Léto v novém amfiteátru

ROZHOVOR SE STAROSTOU MĚSTA

ZA TECHNICKÝMI STAVBAMI...

MOJE VYSOKÉ MÝTO

PŘEDSTAVUJEME VÁM...

TÝDEN HUDBY

PROMENÁDNÍ KONCERTY

KINEMATOGRAF

INFORMACE Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU

MĚSTSKÁ POLICIE

POLICIE ČR

AMFITEÁTR MĚSTSKÉHO KLUBU

KINO

ŠEMBEROVO DIVADLO

MĚSTSKÝ KLUB

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

MĚSTSKÁ GALERIE

REGIONÁLNÍ MUZEUM 

ŠKOLY

EMKO

VÝSTAVA VE ZVONICI

ČAJOVNA ČAJKA

CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

CÍRKVE

VEŘEJNÁ SBÍRKA

PRÁVĚ VYŠLO

Z OKOLÍ

KAM V ČESKOMORAVSKÉM POMEZÍ 

KRÁLOVSKÁ VĚNNÁ MĚSTA

SPORT

TECHNICKÉ SLUŽBY

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA

INZERCE

LUŠTĚTE S NÁMI

KALENDÁŘ AKCÍ 
Rozhovor s Ivetou Navrátilovou

47

Rozhovor se starostou města

2

19

Vysokomýtský zpravodaj - 7-8/2012 1



Na druhou červencovou středu připravuje město Vysoké Mýto ve 
spolupráci s Městským klubem slavnostní otevření nově vybudo-
vaného přírodního amfiteátru v prostoru nádvoří Městského klubu. 
V tento jedinečný večer zde vystoupí jako host František Nedvěd se 
svojí kapelou. Amfiteátr bude návštěvníkům sloužit ke kulturnímu 
vyžití a pro odpočinek během letních měsíců. O prázdninách se v 
těchto prostorách můžeme těšit na bohatý program zahrnující kon-
certy profesionálních a regionálních kapel a pravidelně ve čtvrtek 
bude probíhat letní kino.
Na otázky týkající se nového amfiteátru, ale i celého komplexu 
budov v jeho okolí jsme se zeptali starosty města Miloslava Souška.

Pane starosto,  co vedlo radní a zastupitele města k uskutečnění tohoto záměru?

Městský klub i jeho okolí si jistě po letech užívání zasloužil stavební i provozní úpravy. 
Když se má jakýkoli záměr uskutečňovat, mělo by tomu tak být s výhledem spíš delším 
než kratším. Kultura provozovaná v Městském klubu se dosud soustředila na akce, které z 
větší části probíhaly od podzimu do jara. V letních měsících nebylo věnováno tolik prostoru 
pro pořádání venkovních koncertů či letního kina. Nemyslím tím akce na náměstí. Ty jsou 
dnes velmi navštěvované a oblíbené. Mají však poněkud jiný rozměr než je klubová scéna. 
Nádvoří Městského klubu se díky příjemnému komornímu prostředí pro pořádání takových 
akcí přímo nabízí. Nový amfiteátr návštěvníkům nabídne prostorné terasovité hlediště, 
venkovní posezení restaurace Lyra, dětské hřiště a přilehlý rozsáhlý prostor s parkovou 
úpravou.

Navazuje tato stavba na předchozí úpravy zahrady?

Určitě ano. V minulém roce jsme možná pro někoho zcela nelogicky upravili zahradu v pro-
storu mezi Orlovnou a Městským klubem. Zároveň s  tím jsme vybudovali cestu, která pro-
pojila úsek mezi světelnou křižovatkou na E35  a vchodem do Městského klubu ze dvora.  I 
oplocení tohoto pozemku mělo svoje opodstatnění a nebylo samoúčelné. Našemu městu 
chybí uzavřený venkovní prostor. Tady ho budeme mít, navíc v centru města i se zahradou. 

Rozhovor se starostou města

Vysokomýtský zpravodaj - 7-8/20122



Znamená to, že vstupní chodbu v přízemí Městského klubu nahradí pasáž?

Ano, je to záměr. Budou k tomu zapotřebí další stavební úpravy, ale i změny, které se týkají 
samotného provozu uvnitř budovy (např. přemístění šatny atd.).  Věřím, že potřebná částka 
v rozpočtu pro příští rok umožní dokončení vnitřních změn.

V současné době probíhají souběžně s úpravou nádvoří i úpravy uvnitř budovy 

Městského klubu. Konkrétně v prostoru společenského sálu...

Díky ušetřeným finančním prostředkům jsme si mohli dovolit zahájit úpravu i vnitřních pro-
stor. Jsme si vědomi toho, že nás dlouhodobě různé spolky, školy a sportovní organizace 
upozorňují na malou kapacitu společenského sálu. Probíhající úpravy společenského sálu a 

balkonu dovolí její navýšení o 50 – 70 míst.  
Zajímavostí je, že k tomu nebylo zapotřebí 
přístavby nové budovy, ale efektivní využití 
dosud málo využívaných prostor v blíz-
kosti tohoto sálu. Projektanti velmi dobře 
zvážili stávající situaci a podobně postu-
povali v projektové přípravě pro navýšení 
kapacity balkonu. Výsledkem budoucích 
stavebních zásahů není tedy jen zvýšená
kapacita míst na společenském sále a větší 
taneční parket, ale také prostorný balkon, s 
možností umístit stoly ze tří stran.

V blízké době se však nepočítá v této lokalitě pouze se stavebními úpravami 

Městského klubu. Záměr je ještě širší...

V poslední době můžeme v řadě měst vidět, jak vznikají nová multicentra na jejich okrajích. 
Nemají možná jinou možnost. My si můžeme dovolit ten luxus, že s dobře vymyšlenými 
úpravami budov stávajících lze vytvořit multicentrum zcela ve středu města. Dobrá řešení 
jsou ve většině případů jednoduchá. Často jsme velmi blízko jejich uskutečnění, chodíme 
kolem, ale pouze si nevšímáme. A to je případ Městského klubu, knihovny, loutkové scény, 
dnes již přírodního amfiteátru, sportovní haly a bazénu. Spojení sportu, kultury a relaxace 
je určitě trendem současné společnosti. 

Vysokomýtský zpravodaj - 7-8/2012 3



Můžeme se tedy těšit i na modernizaci krytého plaveckého bazénu?

Bazén by se měl stát nedílnou součástí celého prostoru. Dnes máme  připraven projekt, 
který v sobě zahrnuje přístavbu, jejíž součástí je tobogan, vířivky a několik typů saun, ale 
také úprava vytápění pomocí tepelného čerpadla. Právě spotřeba energií v budoucnosti 
rozhodne o možnosti využití a dostupnosti služeb pro občany. Souběžně s tímto projektem 
je zadaná architektonická studie, která řeší následnou přístavbu bazénu s wellness centrem 
směrem k Orlovně a novému přírodnímu amfiteátru. Celý projekt počítá s realizací v jed-
notlivých na sebe navazujících etapách. Důvod je jediný -  opatrnost v souvislosti s finanční 
situací. Město Vysoké Mýto určitě patří mezi ekonomicky zdravá a silná města. Pouštění se 
do megalomanských projektů se však může stát osudným. Proto volíme postup umírněný, 
který nás přivede k cíli a zároveň nezpůsobí rizika. 

Kdy bude  dostavba krytého plaveckého bazénu zahájena?

Předpokládám, že se na tuto dostavbu finanční prostředky naleznou v rozpočtu příštího roku.

Děkuji za rozhovor.

Rozhovor vedla Dagmar Sabolčiková.

Amfiteátr Městského klubu 

Program na červenec a srpen

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ AMFITEÁTRU MĚSTSKÉHO KLUBU

Koncert

Středa 11. 7. ve 20.00

FRANTIŠEK NEDVĚD S KAPELOU

Letní kino

Čtvrtek 12. 7. ve 21.30 

Česká klasika: HOŘÍ, MÁ PANENKO

Koncert

Sobota 14. 7. ve 20.00

ZOO2 – U2 REVIVAL

Letní kino

Čtvrtek 19. 7. ve 21.30

Česká klasika: LÁSKY JEDNÉ PLAVOVLÁSKY

Koncert

Pátek 20. 7. v 19.00

PONNY EXPRES

Vysokomýtský zpravodaj - 7-8/20124



Koncert

Sobota 21. 7. v 18.00

W.A.F., LAST TIME, BUTTERFLY & HURRICANES

Letní kino

Čtvrtek 26. 7. ve 21.30

Česká klasika: NA SAMOTĚ U LESA

Koncert

Pátek 27. 7. ve 20.00

IN THE NAME OF COBAIN – NIRVANA REVIVAL

Letní kino

Čtvrtek 2. 8. ve 21.30

Česká klasika: MAREČKU, PODEJTE MI PERO

Koncert

Sobota 4. 8. v 19.00

MODRÝ MAURICIUS

Koncert

Sobota 11. 8. v 19.00

KAMARÁDI CHOCEŇ

Letní kino

Čtvrtek 16. 8. ve 21.30

Česká klasika: PRAŽÁKŮM, TĚM JE HEJ

Koncert

Sobota 18. 8. od 19.00

BERENIKA - BUBNOVÁNÍ

Koncert

Neděle 19. 8. v 19.00

VĚNEBAND

Letní kino

Čtvrtek 23. 8. ve 21.30

Česká klasika: ECCE HOMO HOMOLKA

Koncert

Sobota 25. 8. ve 20.00

IVO JAHELKA

Všechny kulturní akce v Amfiteátru Městského klubu jsou ZDARMA. 

Foto: V. Raška, V. Sedláček

Vysokomýtský zpravodaj - 7-8/2012 5



Po pamětních deskách z městských hradeb si dovolíme nabídnout pozoruhodné objekty, 
které donedávna odborná i laická veřejnost značně opomíjela. Jde o historické technické 
objekty, a to zejména ty drobné, nacházející se ve venkovském prostředí. Co si konkrétně 
představit coby vesnické technické objekty? Je jich celá řada a mnoho z nich má vazbu jen 
na některé oblasti, např. mačkárny skla na Jablonecku, brusírny dřeva v Krkonoších nebo 
malé větrné mlýny s turbínou na Ostravsku. Ovšem je také mnoho technických objektů 
rozšířených po českých zemních obecně, Vysokomýtsko nevyjímaje.
Vesnické technické objekty lze zjednodušeně označit za stavby, které buď usnadňovaly, či 
dokonce vůbec umožňovaly provádění technologií, uskladnění či dopravu, bez nichž by se 
naši předkové rozhodně neobešli.
Hospodáři sklidili ovoce, ale potřebovali je konzervovat. V takovém případě sušárna ovoce 
umožnila zpracovat ovoce v poměrně velkém množství, tj. i stovky kilogramů v syrovém 
stavu. Z olejnatých semen se olej k vaření – ale i mazání – mačkal v olejnách. Ovšem 
mimořádné postavení mezi technickými objekty mají mlýny, na Vysokomýtsku téměř 
výhradně na vodní pohon. V nich nedocházelo jen k mletí obilovin, ale i k obrušování ječ-
mene na kroupy či loupání prosa na jáhly. Typické pro většinu mlýnů pak bylo hospodáři 
hojně vyžadované šrotování. Další z typických doplňkových provozů mlýnů souvisel již od 
posledních dvou desetiletí 19. století s počátky energetiky, jelikož se zde pomocí dynam 
vyráběl elektrický proud.
Bez kovárny si nelze představit život jakékoliv jen trochu větší vesnice. Kovář zde dokázal 
zemědělské nářadí a stroje, stavební prvky a drobné předměty do domácnosti nejen vyrá-
bět, ale i opravovat. A k tomu ještě okovával koně i tažný hovězí dobytek.
Pily zpracovávaly dřevo na potřebné řezivo. Zatímco trámy se až do poloviny 20. století 
tesaly, fošny na podlahy, stěny a stropy se téměř výhradně řezaly.
V našich podmínkách se poměrně dost pěstoval len. Pro jeho zpracování se stavěly tzv. paz-
derny, tj. sušárny lnu. Ostatně k dalšímu zpracování nedocházelo jen podomácku a ručně, 
ale třeba i v mechanických přádelnách a tkalcovnách poháněných často vodou.

Zmiňme stručně i objekty nevý-
robní. Většina z nich se vztahuje ke 
dvěma skupinám. Jednou z nich je 
doprava a přeprava. Nemohly se 
odehrávat bez cest, brodů, mostů, 
propustků a zájezdních hostinců, 
ale od 18. století také bez nejstar-
ších dopravních značek (brzdné 
kameny, kamenné milníky a roz-
cestníky) nebo mýtních bud.
K další skupině řadíme životně 
důležité zdroje a rozvody vody. 
Začínají u prostých studní a 
pokračují přes studny s rumpály 
a relativně složitými sekernickými 
převody a později také čerpadly. 
Zapomenout nemůžeme ani na 

Za technickými stavbami na Vysokomýtsku

Nynější silnice od Tisové vedoucí u Hrušové po hrázi
zrušeného rybníka. Foto Radim Urbánek, 2003.

Vysokomýtský zpravodaj - 7-8/20126



cisterny pro hospodářství, čerpadla poháněná vodou, větrem, spalovacími či elektrickými 
motory a s důmyslným rozvodem vody samospádem do domů a usedlostí.
Co z uvedených a řady dalších technických objektů na Vysokomýtsku dosud najdeme, 
anebo zde stávalo v minulosti, se pokusí představit následující články našeho nového 
seriálu.

Radim Urbánek, Regionální muzeum
ve Vysokém Mýtě

Podoba olejny v Horní Sloupnici v době 1. světové války již po zrušení provozu. Vpravo se nachází 
náhon, vodní kolo na vrchní vodu, převody ke stoupě na tlučení olejnatých semen a dílna s vyznače-
ním topeniště a lisu na olej. Soukromá sbírka.

Patrová kovárna v Hrušové s typickým přístřeškem na kování koní, 
demolovaná v 70. letech minulého století kvůli úpravě silnice. Foto Jan 
Popelka, asi 1940.

Vysokomýtský zpravodaj - 7-8/2012 7



Moje Vysoké Mýto

Narodil jsem se před delším časem v Mejtě. To ve mně navždy zůstalo. Pokud přijedu 
kamkoliv ve světě, když se mě ptají, odkud jsem, moje odpověď je vždy stejná: Z Mejta. 
Když přidám název Kujebina, jsou všichni překvapeni a ptají se, kde to teda vlastně je? Až 
v závěru každého vysvětlení uvádím Vysoké Mýto, věnné město českých královen v dnešní 
České republice. Jsem na to stále pyšný.
Mejto má obrovskou výhodu v tom, že se vše podstatné dá projít pěšky. Kromě dominant-
ního kostela sv. Vavřince zůstala do dnešního dne trojice městských bran a část hradeb. K 
parkánové zdi mě vodil děda, kde jsem se mohl na vsazených kamenných deskách sezná-
mit s historií. Když jsem v Mejtě, pokaždé tam zajdu. Pamatuji si ještě v Jungmannových 
sadech, kam se v neděli odpoledne chodilo na korzo, i altánek, ve kterém hrála muzika. 
Děda mě vodil také k řemeslníkům, kterými byli provazníci, košíkáři, kováři a dokonce i 
výtvarníci a muzikanti, abych se seznámil s řemeslem a zkusil si ho vlastníma rukama. Byla 
to škola života. Tu výlohu provaznictví před Pražskou branou si pamatuji dodnes. Chybí mi. 
To, co bylo kdysi pro život potřebné a užitečné, šikovný řemeslník zvládl vlastníma rukama. 
V dnešní době je to naštěstí alespoň částečně zachováno přestěhováním do muzeí, případ-
ně skanzenů. Rád jsem s dědou chodil také do přírody, kde jsem od něj získal informace 
o stromech, keřích, trávě na loukách a bylinkách. Bylinky jsme spolu sbírali od jara až do 
podzimu. Naučil mě je sušit a hlavně užívat. Přesně věděl, co je k čemu potřeba a na co 
pomůže. Už jako malého kluka mě učil vařit, zadělávat těsto i nakládat, zejména maso z 
divočiny. Pro kluka v mém mladém věku byl také silný dojem z Loučné, ve které plavali 
pstruzi. Silnou vzpomínkou je i Tyršova plovárna, na které jsme s klukama trávili léto. Já se 
snažil a snažím předat to, co jsem získal v Mejtě, svým dětem a dnes i vnoučatům. Jednou 
jim ukážu i fotografie, na kterých je historie Mejta zachycena. Rád jim ji ukážu a osobně 
představím, protože vše, o čem píši, lze v něm i dnes nejenom najít, ale i zažít.
V době, kdy jsem do svého rodného města dojížděl už pouze na návštěvu za dědou a blíz-
kou rodinou, vždy jsem netrpělivě vyhlížel to nádherné panorama, které se přede mnou 
otevře a mé rodné město mě už z dálky uvítá a pozve k návštěvě. Na směru příjezdu nezále-
želo. Panorama bylo a je úžasné i jedinečné. Když jsem na cestě doprovázel moji maminku, 
její první cesta vedla pokaždé na náměstí do Hejhalovy cukrárny na rakvičku se šlehačkou. 
Nikde prý nelze mít lepší. Podobně u řezníka sulc.
Velmi mile jsem byl překvapen, když jsem byl v roce 2007 osloven, abych uspořádal pro 
mé rodné město soutěž, ze které měla být vybrána nová značka a od ní odvozen jednotný 
vizuální styl. To netušili, že jsem rodák. Nesmírně jsem ocenil, že mému rodnému městu šlo 
o vytvoření jednotného vizuálního stylu odpovídajícího charakteristice Vysokého Mýta jako 
moderního, dynamicky se rozvíjejícího města se silnými historickými kořeny. Konečným 
cílem byla jednotná prezentace odpovídající charakteristice a významu města s důrazem 
na posílení jeho identity v domácím i mezinárodním kontextu. Jsem nesmírně rád, že po 
vyhodnocení soutěže a zpracování manuálu jednotného vizuálního stylu došlo ve velmi 
krátké době k realizaci a užívání. Postavení Mejta, díky posílení marketingové komunikace, 
bylo výrazně posíleno. A že nešlo jenom o vizuální prezentaci, ale také o rozšíření aktivit 
v oblasti sportu, kultury a dalších programů pořádaných městem, svědčí o tom, že záměr 
zlepšit a upevnit postavení Mejta v marketingové komunikaci se světem byl zamýšlen vážně
a doopravdy. Toto neobvyklé úsilí oceňuji a rád se budu do Mejta vracet.

Vysokomýtský zpravodaj - 7-8/20128



ING. MILAN KABÁT, ArtD.
Narodil se 12. února 1954.
Je absolventem strojnické fakulty Vysoké školy technické 
v Košicích. V roce 2010 ukončil doktorandské studium 
na Fakultě architektury Slovenské technické univerzity v 
Bratislavě. Od roku 1991 byl výkonným ředitelem Design 
centra České republiky, koordinátorem projektů, soutěží 
a výběrových řízení. V oblasti designu se účastní světo-
vých kongresů a konferencí. Je členem Unie výtvarných 
umělců České republiky, Asociace designérů Moravy, 
Asociace interiérové tvorby a Syndikátu novinářů České 
republiky. Přednáší o úrovni a podpoře designu jako 
nástroje přidané hodnoty zvyšující konkurenceschop-
nost u nás i v zahraničí. Pravidelně publikuje své články v 
odborných časopisech a knihách.

Představujeme vám...

MAGDALÉNA HOLCOVÁ ( * 31. ledna 2001)

Sportovní gymnastka

Magdaléna Holcová začala s tréninkem v oddílu spor-
tovní gymnastiky v Sokolovně ve Vysokém Mýtě v roce 
2003. Od prvních chvil bylo zřejmé, že se jedná o velmi 
talentovanou dívku. Již od útlého věku se zúčastňovala 
pohárových soutěží, kde postupně sbírala jednak zku-
šenosti, ale i cenné kovy. Se začátkem školní docházky 
trénovala až 4x týdně. Postupem času trenérka Iveta 
Navrátilová došla k závěru, že podmínky ke cvičení jsou 
ve vysokomýtské tělocvičně pro její další vývoj nedosta-
tečné. Z tohoto důvodu se po dohodě s rodiči, trenérem 
Miloslavem Musilem a trenérkou Veronikou Lukášovou 
rozhodli pro její přestup do oddílu sportovní gymnastiky 
v Prostějově. V roce 2010 byla spolu s dalšími gymnastka-
mi z celé republiky vybrána do reprezentačního výběru 
žákyň České republiky. V minulém měsíci se konalo v 
našem městě, tedy v místě, kde Magdaléna odstartovala 
svoji gymnastickou kariéru, mistrovství České republiky 
o titul mistryně České republiky ve sportovní gymnastice. 
V tomto nelehkém závodě a mezi obrovskou konkurencí 
Magdaléna získala krásné 4. místo. Blahopřejeme.

Foto: A. Felgr

Vysokomýtský zpravodaj - 7-8/2012 9



Týden hudby 2012

PROGRAM TÝDNE HUDBY 2012
27. - 31. 8. 
 
27. 8. Alternativa/jazz
18.00 – 19.00 Votom potom (Vysoké Mýto)
19.30 – 20.30 Hubero Zdepeda (Choceň)

21.00 – 22.30 KVĚTY (Brno)
 

28. 8. Pop/rock
18.00 – 19.00 W.A.F. (Vysoké Mýto)
19.30 – 20.30 Mother´s Angels (Litomyšl)

21.00 – 22.30 MICHAL HRŮZA & KAPELA 

  HRŮZY (Praha)
 
29. 8. Rock/rock´n´roll/ska/reggae
18.00 – 19.00 Neeasi (Vysoké Mýto)
19.30 – 20.30 Benjaming Band (Trutnov)

21.00 – 22.30 PUB ANIMALS (Český Krumlov)
 
30. 8. Rock
18.00 – 19.00 Rebel Nation (Česká Třebová)
19.30 – 20.30 Nil (Česká Třebová)

21.00 – 22.30 BLUE EFFECT (Praha)
 
31. 8. Mix žánrů/world music
18.00 – 19.00 Dědovy blechy (Vysoké Mýto)
19.30 – 20.30 Trio de Janeiro (Litomyšl)

21.00 – 22.30 VLTAVA (Praha)

TÝDEN HUDBY 2012
27. – 31. 8., nám. Přemysla Otakara II.

MICHAL HRŮZA, BLUE EFFECT, VLTAVA A DALŠÍ HVĚZDY NA TÝDNU 

HUDBY 
Na poslední srpnový týden připravilo město Vysoké Mýto a Městský klub Vysoké Mýto tra-
diční hudební festival Týden hudby 2012. Letos se koná již třináctý ročník této populární 
kulturní akce a její návštěvníci se mohou těšit na špičkové muzikanty české hudební scény. 
Mezi nejzvučnějšími jmény můžeme uvést Blue Effect s Radimem Hladíkem, Michala 

Hrůzu s Kapelou Hrůzy, Vltavu, Pub Animals nebo Květy. Před těmito hvězdami vystou-
pí regionální kapely a všechny večery zahájí kapela z Vysokého Mýta. Letos nově každý den 
vystoupí tři žánrově sladěné kapely namísto obvyklých dvou.
První večer je věnován alternativní hudbě a zahrají na něm domácí Votom potom, kteří, 
ač velmi mladí, uchvacují obecenstvo svým zeppelinovským zvukem a osobitým vystupo-
váním. Poté se představí zkušená jazzrocková formace Hubero Zdepeda z Chocně. Dále 

Vysokomýtský zpravodaj - 7-8/201210



vystoupí kapela Květy z Brna, která je jednou z nejuznávanějších alternativních skupin 
České republiky. Druhý z večerů se zaměřuje na pop a zazáří na něm nikdo menší, než 
je Michal Hrůza se svojí Kapelou Hrůzy. Dále vystoupí vynikající Mother´s Angels z 
Litomyšle a domácí W.A.F. Třetí večer bude velmi pestrý. Diváci budou mít nejprve mož-
nost slyšet rock v podání Neeasi z Vysokého Mýta. Dále vystoupí rock´n´rollová formace 
Benjaming Band, jejímuž zvuku dominují pravé skotské dudy, a vrcholem večera bude 
vystoupení českokrumlovské formace Pub Animals, která hraje směsici reggae a popu. 
Předposlední festivalový den je věnován čistému rocku. Hvězdou tohoto večera bude 
slavná skupina Blue Effect s Radimem Hladíkem, která vystoupí ve své hybridní podobě, 
kdy Radim Hladík bude hrát na elektrickou kytaru a zbytek kapely bude obsluhovat akus-
tické nástroje. Dále vystoupí Nil z České Třebové s úžasnou expresivní zpěvačkou Hankou 
Kosnovskou, která je svým projevem často přirovnávána k Janis Joplinové. Večer zahájí 
mladá nadějná kapela Rebel Nation. Poslední festivalová noc je věnována kapelám, které 
ve své tvorbě kombinují jednotlivé žánry. Zahrají domácí Dědovy blechy, dále vystou-
pí vynikající Trio de Janeiro z Litomyšle a hvězdou večera bude kapela Vltava v čele s 
Robertem Nebřenským, Petrem Binderem, Martinem Vajglem a dalšími.
Cílem Týdne hudby 2012 je nejen představení kvalitních interpretů a oživení kulturního 
života ve městě, ale program letošního festivalu apeluje především na žánrovou pestrost 
jednotlivých večerů.

Vojta Sedláček

Generálním partnerem festivalu Týden hudby 2012 je Ecos Choceň, s. r. o. 

Program začíná vždy od 18.00.
Vstup zdarma. Změna programu vyhrazena.
Aktuální informace najdete na www.mklub.cz a na www.vysoke-myto.cz

TRADIČNÍ LETNÍ PROMENÁDNÍ KONCERTY
Město Vysoké Mýto pořádá v červenci a srpnu tradiční promenádní koncerty dechové 
hudby. Konat se budou na náměstí Přemysla Otakara II. Návštěvníci se mohou těšit na 
Choceňačku, Dolnovanku a Dechový orchestr Svitavy o následujících prázdninových 
čtvrtcích:

12. 7. v 17.00 – Dolnovanka
26. 7. v 17.00 – Dolnovanka
  9. 8. v 17.00 – Dechový orchestr Svitavy
23. 8. v 17.00 – Choceňačka

12. -15. 8. po setmění, nám. Přemysla Otakara II.
KINEMATOGRAF BRATŘÍ ČADÍKŮ
Město Vysoké Mýto zve na tradiční promítání českých filmů pod širým nebem. Promítány 
budou filmy Fimfárum - Do třetice všeho dobrého, V peřině, Nevinnost a Lidice. 
Vstupné dobrovolné.

Vysokomýtský zpravodaj - 7-8/2012 11



Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
A RADY MĚSTA
Úplná znění usnesení ZM 04/12 a RM č. 
19/12 – 23/12 jsou zveřejněna na inter-
netových stránkách města. Předkládáme 
vám z nich následující výtah.

20. června zastupitelstvo města:

• rozhodlo o založení obecně prospěšné 
společnosti Vysokomýtská kulturní,
o. p. s. ke dni 10. 7. 2012 a schválilo její 
zakládací listinu;
• schválilo udělení dotace města Vysokého 
Mýta ve výši 2 887 500 Kč obecně 
prospěšné společnosti Vysokomýtská kul-
turní, o. p. s. na činnosti v oblasti kultury;
• schválilo celoroční hospodaření města 
a závěrečný účet města za rok 2011 
včetně zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření města Vysoké Mýto za rok 
2011 bez výhrad;
• schválilo rozpočtové opatření č. 4-2012 
ve znění doplňku č. 1;
• zřídilo příspěvkovou organizaci Základní 
umělecká škola, Vysoké Mýto od 1. 9. 2012 
a schválilo její zřizovací listinu.

16. května rada města:

• schválila uzavření dodatku č. 1 ke 
smlouvě o dílo s firmou Dlažba Vysoké 
Mýto, s. r. o. jako zhotovitelem stavebních 
prací malého rozsahu na akci Městský 
klub Vysoké Mýto - stavební úpravy ven-
kovních prostor dle předložené nabídky;
• schválila přípravu akce Rekonstrukce 
části ulice Českých Bratří - odvedení 
dešťových vod. 

23. května rada města:

• schválila pořádání farmářských trhů na 
náměstí Přemysla Otakara II. každý pátek 
v období květen – říjen;

30. května rada města:

• schválila uzavření smlouvy o dílo s fir-
mou Kavostav s. r. o. jako dodavatelem 
stavebních prací malého rozsahu na 
akci Městský klub Vysoké Mýto s. r. o. - 
Stavební úpravy 2. a 3. NP za nabídkovou 
cenu, která s DPH činí 1 980 773 Kč;
• schválila poskytnutí dotace Spolku přátel 
Růžového paloučku ve výši 3 000 Kč na 
tradiční slavnost na Růžovém paloučku 
konanou 1. 7. 2012;   
• schválila přijetí dotace Pardubického kraje 
na XX. ročník Národní soutěžní přehlídky 
dětských dechových hudeb Čermákovo 
Vysoké Mýto ve výši 15 000 Kč;
• schválila smlouvu o poskytnutí grantu z 
Programu stavební obnovy a restaurování 
kulturních památek v Pardubickém kraji a 
drobných objektů památkového charak-
teru na rok 2012 na Opravu hřbitovní 
brány a zdi u kostela Zvěstování Panny 
Marie na Knířově;
• schválila uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 
o dílo s firmou Dlažba Vysoké Mýto,
s. r. o. jako dodavatelem stavebních prací 
malého rozsahu na akci  Knířov - Oprava 
brány a zdi hřbitova na prodloužení ter-
mínu z důvodu poskytnutí dotace.

6. června rada města:

• schválila poskytnutí dotace Českobratrské 
církvi evangelické ve výši 5 000 Kč na
obnovu desky na pomníku mistra Jana 
Husa;
• schválila uzavření smlouvy o dílo s fir-
mou BAK stavební společnost, a. s. jako 
dodavatelem stavebních prací veřejné 
zakázky zadané v otevřeném nadlimit-
ním řízení na akci Muzeum českého 
karosářství – Rekonstrukce budov bývalé 
staré radnice (soudu) č. p. 96 na náměstí 
Přemysla Otakara II. a vězení č. p. 165 ul. 
A. V. Šembery, Vysoké Mýto-Město  za 
nabídkovou cenu, která činí  57 469 843 
Kč s DPH;

Informace z Městského úřadu

Vysokomýtský zpravodaj - 7-8/201212



MĚSTO VYSOKÉ MÝTO 

VYBRALO DODAVATELE

NA REALIZACI MUZEA 

ČESKÉHO KAROSÁŘSTVÍ
Město Vysoké Mýto vybralo dodavatele 
na realizaci projektu Muzeum českého 

karosářství – rekonstrukce komplexu 

budov bývalé staré radnice a vězení. 

Nejvýhodnější nabídku předložila firma 
BAK stavební společnost, a. s., Trutnov za 
nabídkovou cenu ve výši 47 891 536 Kč 
bez DPH, tj. 57 469 843 včetně DPH a záru-
ku za stavební práce v délce 84 měsíců.
Výběrové řízení na dodavatele v projektu 
Muzeum českého karosářství – rekon-

strukce komplexu budov bývalé staré 

radnice a vězení zahájilo město 27. 1. 
2012 s lhůtou pro podání nabídek do 
5. 4. 2012. Celkem bylo podáno deset 
nabídek, nejnižší nabídková cena byla
42 843 943 Kč bez DPH a nejvyšší nabíd-
ková cena 64 987 670 Kč bez DPH. 
Osmičlenná hodnotící komise v rámci své 
činnosti posouzení a hodnocení nabídek 
vyřadila z výběrového řízení celkem osm 
uchazečů, jejichž nabídky nebyly zpra-
covány v souladu se zadávacími pod-
mínkami. Následně byli hodnoceni dva 
uchazeči - BAK stavební společnost, a. 
s. a PKS INPOS a. s. Hodnotící komise 
vybrala nabídku, která byla ekonomicky 
nejvýhodnější a splňovala dílčí kritéria 
hodnocení stanovená v zadávacích pod-
mínkách. Po rozhodnutí zadavatele o 
přidělení výše uvedené zakázky uchazeči 
BAK stavební společnost, a. s. rada města 
Vysokého Mýta schválila podpis smlouvy 
o dílo s vítězným uchazečem. 

Marie Lněničková,
 oddělení kanceláře tajemníka

• schválila uzavření smlouvy o dílo se 
společností Vodovody a kanalizace
Vysoké Mýto, s. r. o. na zakázku malého 
rozsahu na stavební práce na akci 
Rekonstrukce části ulice Českých Bratří
- odvedení dešťových vod za nabídkovou 
cenu 359 604 Kč vč. DPH;
• schválila návrh zadávací dokumentace 
pro výzvu na veřejnou zakázku malého 
rozsahu na dodávky a služby na akci 
Městský kamerový dohlížecí systém 
Vysoké Mýto.

13. června rada města:

• schválila realizaci projektů Asistenti pre-
vence kriminality a Vzdělávání strážníků a 
policistů sloužících v sociálně vyloučených 
lokalitách Vysoké Mýto 2012 v rámci II. 
výzvy Programu prevence kriminality - 
2012, včetně spoluúčasti města ve výši
26 %, max. 58 000 Kč.

Markéta Klementová,
oddělení kanceláře tajemníka

PŘEDÁNÍ PAMĚTNÍ MEDAILE 
Starosta města Miloslav Soušek předal
7. června na radnici pamětní medaili 
města policistům Lukáši Chadimovi a 
Vlastimilu Pavkovi z místního obvodního 
oddělení Policie České republiky. Ti 8. 
května ve Vysokém Mýtě zajistili muže, 
který v podnapilém stavu vyhrožoval 
granátem v jednom z vysokomýtských 
barů a následně i v ulicích Vysokého Mýta. 
Spolu s nimi se zásahu zúčastnil policista 
Pavel Makalouš, který si medaili převezme 
dodatečně. Více na straně 18. 

Vysokomýtský zpravodaj - 7-8/2012 13



OPRAVENÁ STŘECHA KOSTELA 

S PODPOROU MĚSTA 
Město Vysoké Mýto přispělo Česko-
slovenské církvi evangelické 40 000 Kč 
na opravu střechy kostela, která byla v 
havarijním stavu, a 5 000 Kč na pořízení 
kopie pamětní desky mistra Jana Husa. 
Ta původní byla před dvěma lety zcizena. 
Nová deska je zhotovena z plastu a bude 
před kostelem slavnostně odhalena 6. 
července přibližně v 17.45 po slavnostní 
děkovné bohoslužbě.     

PŘEDPOKLÁDANÉ OMEZENÍ 

PROVOZU NA ODDĚLENÍ 

OBČANSKÝCH PRŮKAZŮ, 

CESTOVNÍCH DOKLADŮ

A EVIDENCI MOTOROVÝCH 

VOZIDEL
Projekt základních registrů je složitý 
technický mechanismus, kdy jednotlivé 
kroky na sebe musí navazovat. Ukazuje 
se, že původně stanovený termín spuštění 
1. 7. bude pravděpodobně překročen a 
ostrý start základních registrů bude až od 
pondělí 11. 7.
Je reálný předpoklad, že ve dnech 2. – 4. 

července budou z provozu vyřazeny 

elektronické registry, což znamená, že 
úřad nebude schopen vyřizovat žádosti 
o občanské průkazy, cestovní doklady ani 
provádět úkony na evidenci motorových 
vozidel. 
Prosíme občany, aby se před návštěvou 
úřadu v tyto dny podívali na naše inter-
netové stránky, kde budou uvedeny 
aktuální informace.

PROČ ZÁKLADNÍ REGISTRY? 
Smyslem základních registrů je zvýšení 
komfortu obyvatele při kontaktu s 
veřejnou správou, rozšíření kvantity a 

zvýšení kvality služeb. Hlavním cílem je, 
že obíhat mají data, ne občan! Účelem 
plné elektronizace veřejné správy je 
vytvoření koordinované komunikace 
mezi jednotlivými systémy veřejné správy, 
zjednodušení činností veřejnosti při styku 
s veřejnou správou, propojení tradičních 
forem poskytování služeb s přístupem 
on-line a v neposlední řadě i interopera-
bilita služeb e-Government na území celé 
Evropské unie.

Vladimír Běloušek,
odbor dopravních a občanských agend

OBHÁJENÍ POSTU ŘEDITELEK 

MATEŘSKÝCH ŠKOL
Jak byli naši čtenáři v minulém čísle 
Vysokomýtského zpravodaje informováni, 
dne 30. 5. proběhla konkurzní  řízení na 
místa ředitelek Mateřské školy Kamarádi, 
Vysoké Mýto a Mateřské školy Lidická, 
Vysoké Mýto. Obě stávající ředitelky svůj 
post obhájily, v Mateřské škole Kamarádi, 
Vysoké Mýto Mgr. Hana Štindlová a v 
Mateřské škole Lidická, Vysoké Mýto Mgr. 
Martina Wichová. Oběma ředitelkám 
gratulujeme a přejeme hodně úspěchů v 
jejich náročné práci. 

Aleš Felgr,
 odbor vnitřních věcí

ZMĚNY VE ZPŮSOBU

VYPLÁCENÍ SOCIÁLNÍCH 

DÁVEK - SKARTA 
Od 1. července dochází k zásadní 
změně ve způsobu vyplácení nepojist-
ných sociálních dávek z oblasti státní 
sociální podpory, které vyplácí příslušný 
úřad práce a byly dosud vypláceny 
třemi různými platebními způsoby – 
hotovostně, poštovní poukázkou nebo 
bezhotovostně. Ty začnou být postupně 
vypláceny prostřednictvím Karty sociál-

Vysokomýtský zpravodaj - 7-8/201214



ních systémů neboli tzv. sKarty. Tato 
karta je projektem Ministerstva práce a 
sociálních věcí ČR. V podstatě se jedná 
o dva typy karet. Základní sKarta je pro 
běžné držitele s platební funkcí a speciál-
ní sKarta pro držitele se zdravotním 
postižením. Zde bude fotografie pasové-
ho formátu a označení typu průkazu OZP.
Změny se týkají vyplácení dávek 
rodičovského příspěvku, podpory v 
nezaměstnanosti, dávek hmotné nouze a 
podpory zdravotně postižených. Výplata 
dávek touto formou se netýká výplaty 
důchodů ani nemocenských dávek. Pro 
peníze si již klienti úřadu práce nebu-
dou muset chodit na poštu ani na úřad 
práce, ale výběr peněz proběhne přes 
bankomat České spořitelny. Skartu obdrží 
postupně žadatelé o dávky na příslušném 
úřadu práce. Po domluvě s pracovnicemi 
příslušného úřadu je možné provádět 
různé změny jako např. přechod k jinému 
peněžnímu ústavu, kde již má klient účet, 
nebo zadávání trvalých příkazů apod. 
Veškeré podrobnější informace o no-
vince ve vyplácení nepojistných sociál-
ních dávek z oblasti státní sociální pod-
pory žadatelé získají na příslušném úřadu 
práce.

Romana Vondřejcová, odbor sociálních 
věcí a zdravotnictví

CERTIFIKÁT 

ENVIRONMENTÁLNÍHO 

VYÚČTOVÁNÍ
Město Vysoké Mýto obdrželo od 
společnosti Asekol certifikát environ-

mentálního vyúčtování. Jde o přesný 
výpočet přínosu pro životní prostředí, 
který vznikl na základě zpětného odběru 
a recyklace vysloužilých elektrospotřebičů 
odevzdaných občany Vysokého Mýta. 
Obyvatelé Vysokého Mýta v loňském roce 
odevzdali k recyklaci 610 ks televizí, 249 

ks monitorů a 5 379 kg drobného elek-
tra, čímž přispěli k úspoře 260,63 MWh 
elektřiny, 11 788,52 l ropy, 1 170,96 m3 
vody a 10,98 t primárních surovin.

Odbor životního prostředí

 

NOVÉ INTERNETOVÉ

STRÁNKY MĚSTA 
Město Vysoké Mýto zpřístupnilo nové 
internetové stránky. Připravovaly se téměř 
rok a zveřejněny byly v pondělí 4. června. 
Ty původní, na které jste byli dosud zvyklí, 
byly v provozu bezmála pět let. Přestože 
byly ještě v loňském roce úspěšné v 
krajském i celostátním kole soutěže o 
nejlepší web veřejné správy Zlatý erb, 
rozhodli jsme se pro jejich novou podo-
bu. Postupně narůstalo množství rubrik a 
stránky se tak stávaly méně přehlednými. 
Také design stránek bylo třeba zmoderni-
zovat. Vloni byla jako první uvedena do 
provozu internetová stránka Městské poli-
cie a hned po ní úřední deska a Městská 
galerie.
Autorem technické stránky našeho webu 
je Jiří Kořínek, grafické zpracování je 
výsledkem jeho spolupráce s Martinem 
Brandou. Aktuální stav nových stránek 
je vlastně pouhým startem celé změny 
koncepce internetové prezentace celého 
města a v následujících měsících se poku-
síme zkvalitnit nejen formu, ale i obsah 
a rozsah poskytovaných informací. Přes 
veškerou snahu se na nových stránkách 
jistě najdou nějaké chyby, které se 
budeme snažit co nejdříve odstranit a 
budeme rádi, pokud nás na taková místa 
upozorníte. Své postřehy a připomínky 
zasílejte na webmaster@vysoke-myto.cz.
Tato emailová adresa je chráněna před 
spamboty, abyste ji viděli, povolte 
JavaScript.

Marie Lněničková,
oddělení kanceláře tajemníka  

Vysokomýtský zpravodaj - 7-8/2012 15



CYKLOBUS OPĚT V PROVOZU
Od posledního červnového víkendu 
mohou příznivci cyklistiky a turistiky opět 
využít služeb cyklobusu, který se bude 
na svou trasu Českomoravským pomezím 
vydávat každý pátek, sobotu a neděli až 
do 30. září. Cyklobus bude v provozu i o 
svátcích, tedy 5. a 6. července a 28. září, 
kdy pojede podle nedělního jízdního řádu.
Páteční trasa cyklobusu povede z Poličky 
přes Svitavy do Jevíčka, z Jevíčka pak přes 
Moravskou Třebovou, Svitavy, Českou 
Třebovou, Litomyšl a Budislav do Poličky 
a večer zpět. V sobotu se cyklisté dosta-
nou z Poličky přes Proseč do Vysokého 
Mýta, Litomyšle, České Třebové, Svitav a 
Jevíčka a odpoledne zpět. V neděli brzy 
ráno pojede cyklobus opět z Poličky přes 
Svitavy do Jevíčka a z Jevíčka zpět přes 
Moravskou Třebovou, Svitavy a dále přes 
Českou Třebovou, Litomyšl, Vysoké Mýto 
a Nové Hrady do Proseče a Poličky.
Cyklobus bude součástí nově zavedeného 
systému integrované regionální dopravy 
Pardubického kraje (IREDO), což bude 
znamenat také změny v jízdném. Na 
lince bude pro všechny cestující platit 
jednotný tarif IREDO, cena za přepravu 
kola bude 20 Kč bez ohledu na vzdále-
nost. Systém nabízí několik možností, jak 
ušetřit. Výrazné slevy jsou poskytovány 
dětem a osobám ZTP. Je možné využít 
také výhodné síťové jízdenky. Například 
rodinná síťová jízdenka pro dva dospělé 
a až tři děti v ceně 260 Kč umožňuje 
po celý den neomezeně cestovat cyk-
lobusem a všemi dalšími vlaky a autobusy 
zařazenými v systému IREDO. V cyklobusu 
lze využít i časových jízdenek IREDO.
Podrobné informace o cyklobusu, jízdní 
řád, mapu a několik tipů na výlety najdete 
na www.ceskomoravskepomezi.cz nebo 
v letáku, který je zdarma distribuován do 
všech domácností a k dispozici bude také v 
informačních centrech, na autobusových a 
vlakových nádražích a dalších místech.

BONUS PAS – SPOUSTA VÝHOD 

PRO KAŽDÉHO!
Českomoravské pomezí přináší všem 
turistům i domácím možnost navštívit 
mnoho zajímavých míst regionu s 
výraznou slevou. Stačí, když si během 
návštěvy naší turistické oblasti zdarma 
pořídí slevovou knížku Bonus pas, a 
mohou si začít užívat všech výhod, které 
nabízí. Atraktivní slevy poskytují hrady, 
zámky, muzea a galerie, ale i sportovní a 
ubytovací zařízení, restaurace a kavárny 
nebo informační centra. Celkem přináší 
Bonus pas Českomoravského pomezí více 
než padesátku slev a bonusů. Podrobná 
pravidla, přehled poskytovaných slev a 
další informace o Bonus pasu najdete 
na www.ceskomoravskepomezi.cz a nově 
také na Facebooku.
Před několika týdny byla na této 
oblíbené sociální síti spuštěna stránka 
Českomoravského pomezí (www.face-
book.com/ceskomoravskepomezi), která 
informuje o aktuálních kulturních a spor-
tovních akcích a přináší zajímavé foto-
grafie, videa a tipy na výlety v našem 
regionu. Každý, kdo se stane faceboo-
kovým fanouškem Českomoravského 
pomezí, získá nejen přehled o aktuálním 
dění v turistické oblasti, ale také přístup 
k soutěžím o zajímavé ceny. V minulých 
dnech totiž byly na facebookové stránce 
Českomoravského pomezí spuštěny 
aplikace, které informují o slevovém pro-
gramu Bonus pas a fanouškům nabízejí 
možnost soutěžit o slevové knížky a další 
atraktivní ceny.

Jiří Zámečník,
manažer DSO 

Českomoravské 
pomezí

Vysokomýtský zpravodaj - 7-8/201216



NEROZLUČNÍ KAMARÁDI 
V sobotu 2. června krátce po půlnoci 
vyjížděla hlídka Městské policie do ulice 
17. listopadu, kde mělo dojít k napadení 
mezi dvěma muži. Před jedním z domů 
na ně již čekali dva zakrvácení mladíci ve 
věku 23 let. Ti hlídce sdělili, že u jednoho 
z nich popíjeli doma slivovici. Poté se 
dostali do slovní rozepře, kterou jeden 
z mladíků vyřešil tím, že druhého praštil 
do obličeje. Při tom mu zlomil dva přední 
zuby. Druhý mladík si toto nenechal líbit, 
tak popadl láhev od slivovice, kterou 
praštil prvního po hlavě, a způsobil mu 
tak menší tržnou ránu. Oba mladíci byli 
expedováni na lékařské ošetření a jejich 
počínáním se nyní zabývá PČR, které byla 
věc předána.

CHTĚLI PO NĚM NOVÝ MÍČ 
O drzosti některých dětí se přesvědčil 
58letý muž z Vysokého Mýta v pátek 1. 
června po 19. hodině, kdy se obrátil na 
Městskou policii. Dle jeho sdělení u jeho 
domu stojí dva chlapci, kteří po něm 
chtějí koupit nový míč výměnou za starý, 
který jim měl údajně prokousnout jeho 
pes. Hlídka na místě tyto dva chlapce 
ve věku 11 a 15 let zastihla. Dále zjis-
tila, že tito chlapci na mužův pozemek 
už píchlý míč hodili a poté za ním přišli s 
vymyšlenou historkou. Domluva strážníků 
je snad příště odradí od klukovin. 

PŘISTIŽENA BEZ ŘIDIČÁKU 
V pátek 1. června před 18. hodinou si 
strážníci povšimli na ulici Komenského 
vozidla Audi, ve kterém na místě řidiče 
spatřili ženu, o níž z místní osobní znalosti 
vědí, že nevlastní řidičský průkaz. Vozidlo 
strážníci zastavili v ulici B. Korábové. Při 
tom jim tato žena stihla ještě nacouvat 
do služebního vozidla. Naštěstí na vozidle 
žádná škoda nevznikla. Žena byla předána 
hlídce PČR.

DOPISNICE K VÝROČÍ MĚSTA
Česká pošta ve spolupráci s městem a 
klubem filatelistů Vysoké Mýto připravila 
k výročí města příležitostnou dopis-
nici. Dopisnice má speciální známku s 
motivem Vysokého Mýta a přítisk k 750. 
výročí založení Přemyslem Otakarem II. 
Autorem dopisnice je Pavel Sivko, který 
použil přítisk navržený Karlem Burešem. 
Dopisnice je v prodeji v informačním cen-
tru na městském úřadě. V den oslav bude 
pošta používat příležitostné razítko. Na 
razítku je původní znak města – drak. Je 
k vidění na Litomyšlské bráně při cestě z 
města. Razítko bude používáno na poště 
v pátek 7. 9. a v pondělí 10. 9. V sobotu 
bude příležitostná přepážka na městském 
úřadě.

Městská policie

Vysokomýtský zpravodaj - 7-8/2012 17



Policie ČR

VE MĚSTĚ ZAZNĚLY VAROVNÉ VÝSTŘELY
Muž nebezpečně vyhrožoval granátem 

8. května krátce po jednadvacáté hodině došlo v jednom z vysokomýtských nočních barů 
k vážnému incidentu. Čtyřiatřicetiletý muž z Pardubic v podnapilém stavu vyhrožoval 
obsluze baru a svoje výhrůžky zdůraznil ručním útočným granátem. Na místo vážné událos-
ti byla přivolána policejní hlídka. Útočník se však ještě před příjezdem policistů dal na 
útěk. Okamžitě se rozběhlo intenzivní policejní pátrání. Podezřelý muž se skrýval v ulicích 
Vysokého Mýta, kde také granát ukryl. Hlídce místního obvodního oddělení se podařilo 
v krátké době muže vypátrat a za použití donucovacích prostředků, hrozbou namířenou 
střelnou zbraní a varovných výstřelů jej zadržet. Po jeho zadržení policisté také objevili 
místo úkrytu granátu. Podle prvotního šetření byl granát plně funkční.
Po zadržení byl muž umístěn do policejní cely. Dechovou zkouškou na alkohol mu bylo 
naměřeno 2,87 promile alkoholu v dechu. V nejbližších dnech by měl být podezřelý muž 
obviněn z přečinu nebezpečného vyhrožování se zbraní a výtržnictví. Rozhodnutí o vině 
a trestu si pravděpodobně vyslechne až u soudu. Dle trestního zákoníku lze muže z uve-
deného přečinu potrestat odnětím svobody až na tři roky.

nprap. Bc. Lenka Vilímková,
tisková mluvčí

LOUPEŽNÉ PŘEPADENÍ SERVÍRKY
Pachatel odcizil tržbu

Okamžiky strachu zažila pět minut po desáté hodině večerní servírka restauračního zařízení 
U Brežněva ve Vysokém Mýtě. Po zavírací době přišel do restaurace muž, který po obsluze 
požadoval vydání finanční hotovosti. Žena z obavy o život a zdraví mu předala černou 
koženkovou portmonku i s finanční hotovostí 6 tisíc korun. Z místa násilné trestné činnosti 
pachatel utekl neznámo kam. Ke zranění osob při přepadení naštěstí nedošlo.
Jednalo se o muže světlé pleti ve věku přibližně 55 až 60 let, vysokého asi 175 až 180 
centimetrů, štíhlé postavy, rovných zcuckovatělých prošedivělých vlasů, neupraveného 
hnědo-šedivého plnovousu o délce asi 5 centimetrů, modrozelených očí a většího 
špičatého nosu. Pokožku na rukou měl opálenou, nehty neupravené, a pod jedním z nehtů 
pravé ruky měl krevní sraženinu, tzv. borůvku. Mluvil česky bez přízvuku. Oblečen byl do 
tmavého dlouhého svetru bez kapes. Na nohou měl oblečené světlé, velmi špinavé rifle. 
Obutý byl do pracovních černých bot. Po pachateli tohoto závažného trestného činu poli-
cisté intenzivně pátrají. V případě dopadení mu za zločin loupeže hrozí až desetiletý trest 
odnětí svobody.

Policisté se obrací na občany, kteří by mohli jakoukoli informací přispět ke zjištění 

totožnosti pachatele loupežného přepadení, aby se obrátili na kterékoli oddělení nebo 

na bezplatnou linku tísňového volání 158.

nprap. Bc. Lenka Vilímková,
tisková mluvčí

Vysokomýtský zpravodaj - 7-8/201218



Amfiteátr Městského klubu

Program na červenec a srpen

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ AMFITEÁTRU MĚSTSKÉHO KLUBU

Koncert

Středa 11. 7. od 20.00

FRANTIŠEK NEDVĚD S KAPELOU
Koncert jednoho z nejvýznamnějších představitelů českého 
folku & country a trampské písně Františka Nedvěda s jeho 
kapelou. František Nedvěd vystupoval ve skupinách Brontosauři 
a Spirituál kvintet. Potom se vydal na sólovou dráhu, stejně jako 
jeho bratr Jan Nedvěd. Nyní hraje se svou skupinou, kterou 
tvoří Petr Kocman - kytarista a zpěvák, jeho syn Vojtěch Nedvěd, 
který hraje na dvanáctistrunnou kytaru, baskytarista Milan 
Plechatý a bubeník Jaroslav Petrásek.

Letní kino

Čtvrtek 12. 7. od 21.30 

HOŘÍ, MÁ PANENKO
Režie: Miloš Forman, 1967, 71 min.
První Formanův barevný film byl obsazen neherci známými z předcházejících filmů (za 
všechny jmenujme Jana Vostrčila v roli předsedy plesového výboru a Miladu Ježkovou jako 
ženu hlídající tombolu). Upocenou atmosféru vesnické tancovačky podtrhují dechovkové 
coververze soudobých beatových hitů, např. Hvězdy na vrbě či From Me To You od Beatles. 
Hovorová řeč představuje katalog komunikačních defektů, zvlášť když se postavy snaží být 
oficiální. Pamflet o společnosti, ve které přestávají fungovat kamufláže, ale není si schopná 
přiznat pravý stav věcí, se tehdy stal synonymem společensky podvratného filmového 
cynismu - proti filmu například zcela oficiálně protestovali čeští hasiči. Italský koprodu-
cent snímku Carlo Ponti se dokonce díla zřekl a žádal zpět vložený kapitál. Finanční trn z 
režisérovy paty nakonec vytrhl francouzský producent Claude Berri, který uhradil chybějící 
částku. Ponti ale udělal chybu, neboť film byl nakonec nominován na Oscara v kategorii 
cizojazyčný film.

Koncert

Sobota 14. 7. ve 20.00

ZOO2 – U2 REVIVAL
Vynikající skupina ZOO2 z Neratovic, která hraje písně irské legendy U2. Co o sobě říká 
samotná skupina ZOO2? Pokud jde o interpretaci U2 písní, jsme si samozřejmě vědomi 
našich limitů a nedostižnosti originálu, ke hraní ale přistupujeme s velikou pokorou, pocti-
vostí, ale především nadšením. Za sebe máme pocit, že se nemáme za co stydět, pozitivní 
ohlasy fanoušků jsou pro nás velikým povzbuzením. Jak se nám vše daří, můžete sami posoudit 
třeba z nahrávek, které vznikly live v domácím studiu našeho bubeníka. Nepoužíváme žádné 
předtočené samply, vše hrajeme živě, což vysvětluje i netradiční počet členů pro U2 revival.

Vysokomýtský zpravodaj - 7-8/2012 19



Letní kino

Čtvrtek 19. 7. ve 21.30

LÁSKY JEDNÉ PLAVOVLÁSKY
Režie: Miloš Forman, 1965, 80 min.
Hrdinkou filmu Lásky jedné plavovlásky je mladičká blondýnka Andula (Hana Brejchová). 
Žije na internátě v malém středočeském městečku, kde na jednoho muže připadá deset 
žen - a většina je stejně ženatých. Andula touží, stejně jako většina jejích kamarádek, po 
trošce prosté lidské lásky. Je nezkušená, snadno uvěří slibům a lichotkám. Prožije trapný 
večer ve společnosti tří obstarožních záložáků - až se konečně objeví ten pravý - mladý 
klavírista Milda (Vladimír Pucholt). Když s ním stráví noc, je přesvědčena, že právě on je ten 
pravý. Vypraví se za svou láskou do Prahy... 

Koncert

Pátek 20. 7. od 19.00

PONNY EXPRES
Koncert oblíbené kapely, která hraje country & blue-
grass. Motto: „Přejeme našim příznivcům pohodové 
cestování za naší kapelou a šťastný návrat domů s myslí 
veselou.“

Koncert

Sobota 21. 7. od 18.00

W.A.F., LAST TIME, BUTTERFLY & HURRICANES
Večírek pro mladé zahájí začínající skupina Butterfly & Hurricanes z Ústí nad Orlicí. Dále 
vystoupí pop-rocková kapela Last Time z Moravské Třebové a hvězdami večera budou 
domácí W.A.F.

Letní kino

Čtvrtek 26. 7. ve 21.30

NA SAMOTĚ U LESA
Režie: Jiří Menzel, 1976, 95 min.
Hrdiny jsou manželé Oldřich a Věra Lavičkovi, kteří se svými dětmi Petříkem a Zuzankou 
odjíždějí do Loukova na chalupu svého známého, inženýra Radima Zvona. Chtějí také 
koupit chalupu a doufají, že jim Zvon pomůže. Nakonec si vyhlédnou malebnou chalupu 
dědy Komárka, který souhlasí, že ji prodá, a zatím pronajme Lavičkovým jednu místnost. 
Lavičkovi se rozhodnou strávit na chalupě dovolenou...

Koncert

Pátek 27. 7. od 20.00

IN THE NAME OF COBAIN

– NIRVANA REVIVAL
Koncert výborného revivalu legendární skupiny Nirvana. In The Name od Cobain hrají ve 
složení: Martin Hájek - kytara, zpěv, Béďa Hájek - baskytara a bubeník Šimon Dušek. Hrají se 
stejným nasazením, jako hrála kdysi skutečná Nirvana.

Vysokomýtský zpravodaj - 7-8/201220



Letní kino

Čtvrtek 2. 8. ve 21.30

MAREČKU, PODEJTE MI PERO
Režie: Oldřich Lipský, 1976, 93 min.
Jiří Kroupa, mistr v továrně na zemědělské stroje, by mohl povýšit - musel by ovšem 
vystudovat večerní průmyslovku. Pan Kroupa se tomu vehementně brání, nakonec však 
podlehne naléhání členů dílenského výboru a na školu se dá zapsat. Stejný vzdělávací ústav 
navštěvuje i jeho syn, přes den dokonce sedává v téže lavici. Náhle se ukazuje, že tatínek 
má mnohem horší prospěch než jeho ratolest. Dokáže si rodič napravit reputaci a obstát 
před profesory i spolužáky?

Koncert

Sobota 4. 8. v 19.00

MODRÝ MAURICIUS
Vystoupení zábavové kapely Modrý Mauricius, která hraje převážně rock a pochází z 
Chocně. Všechno to začalo v roce 1978. Kapelu založili Ota Sloupenský - kytara, Karel 
Hylák - baskytara, Daniel Hajzler - kytara, Miroslav Rychtařík- bicí. Kapela během své exis-
tence prožila spoustu personálních změn. Zúčastnila se mnoha rockových soutěží, kde 

obsazovala přední místa. Dnes hraje 
ve složení Josef Vybíral - zpěv, Luboš 
Nádeník - kytara, Martin Kouba - 
kytara, Honza Charous – baskytara 
a Pavel Knytl - bicí. Po tancovačkách 
hraje nejen převzaté písničky, ale 
také spoustu vlastních. Kapela o 
sobě říká: „Doufejme, že nám elán, 
se kterým hrajeme, vydrží a že naše 
manželky budou tak tolerantní jako 
doposud. Fanouškům chceme roz-
dávat více a více radosti, aby se na 
našich vystoupeních dobře bavili.“

Koncert

Sobota 11. 8. v 19.00

KAMARÁDI CHOCEŇ
Koncert k tanci a poslechu v podání 
zkušené choceňské kapely Kamarádi, 
kteří hrají folk & country. Historie sku-
piny sahá až do 50. let, kdy vznikla sku-
pina Kamarád, hrající výlučně tramp-
skou hudbu. Před osmi lety skupina 
změnila název na Kamarádi a z původní 
sestavy nadále zůstal pouze nynější 

Vysokomýtský zpravodaj - 7-8/2012 21



kapelník skupiny Michael Brousil. Se změnou názvu přišla i obměna repertoáru, Kamarádi 
nyní hrají kromě country i folk, a jejich vystoupení tak tvoří pestrá škála převzatých českých 
i zahraničních skladeb. Silnou stránkou Kamarádů jsou aranže skladeb pro vícehlas. Složení 
skupiny: Michael Brousil: kontrabas, zpěv, Miroslav Nádeník: banjo, zpěv, Pavel Dostál: aku-
stická kytara, zpěv, Petr Dostál: akustická kytara, zpěv, Miroslav Odvárka: akustická kytara, 
zpěv.

Letní kino

Čtvrtek 16. 8. ve 21.30

PRAŽÁKŮM, TĚM JE HEJ
Režie: Karel Smyczek a Michael Kocáb, 1990, 93 min.
Skupina Pražský výběr je dodnes pojmem pro každého, kdo v osmdesátých letech 
poslouchal rockovou hudbu. Debutové album Straka v hrsti tehdy z politických důvodů 
oficiálně nevyšlo, přesto však jeho nahrávka mezi nadšenci kolovala v tisících kopií. Skupina, 
kterou v její nejslavnější podobě tvořili Michael Kocáb (zpěv, klávesy), Michal Pavlíček 
(zpěv, kytara), Vilém Čok (zpěv, baskytara) a Jiří Hrubeš (bicí), se posléze stala hlavním 
hrdinou "hudební magorie", nazvané podle jedné z jejích nejznámějších skladeb. Děj filmu, 
režírovaného Karlem Smyczkem a Michaelem Kocábem, se začíná odvíjet v roce 1984, kdy 
je Pražskému výběru po pěti letech zase dovoleno veřejně vystupovat. Průvodcem příběhu 
je stařec Ropotámo (M. Kocáb v typické koncertní masce). Film ve stylizovaných sekvencích 
zachycuje písně, život skupiny, umělecké i lidské konflikty jejích členů i represe ze strany 
bolševického režimu. Vrcholem snímku je koncert v Lucerně v předvečer sametové revo-
luce, 16. listopadu 1989. Kromě členů Pražského výběru se ve filmu objeví i jiní populární 
hudebníci: Lucie Bílá, Bára Basiková, David Koller (v roli dalšího bubeníka Výběru Klaudia 
Kryšpína) a také předčasně zesnulý americký hudebník Frank Zappa.

Koncert

Sobota 18. 8. od 19.00

BERENIKA - BUBNOVÁNÍ
Hudební vystoupení bubeníků z občanského 
sdružení Berenika Vysoké Mýto.

Koncert

Neděle 19. 8. od 19.00

VĚNEBAND
Pětice hudebníků z Litomyšle, která si říká Věneband. Tatínek, kytarista Josef Věneček 
komunikuje bezeslovně se svými dcerami Janou, houslistkou a autorkou skladeb, Ivou, 
která obsluhuje klávesy a zpívá. Na křídle souboru stojí Jan Krásný, střídající trumpetu, 
flétnu a perkuse, a pohromadě vše drží rytmická basová kytara Petra Lenocha. Jana skládá 
velké hudební plochy, naplněné nástroji po okraj a jediný protimluv, který si člověk přitom 
uvědomuje, je informace, že Jana se stala Osobností Dětské Porty a vůbec, že tyhle dvě 
dospělé slečny ještě pořád vystupují na Dětské Portě.

Foto: A. Felgr

Vysokomýtský zpravodaj - 7-8/201222



Letní kino

Čtvrtek 23. 8. ve 21.30

ECCE HOMO HOMOLKA
Režie: Jaroslav Papoušek, 1969, 80 min.
Manželé Ludva a Heduš Homolkovi žijí se svými kluky - dvojčaty a Ludvovými rodiči v 
pražském bytě. V neděli všichni společně vyrazí na výlet do přírody, aby si užili zdravého 
vzduchu. Suverénní děda, starostlivá, leč nekompromisní babi, poněkud ušlápnutý Ludva s 
nespokojenou Heduš a zvídavými dvojčaty si ale moc užít nedokážou. Celý den je snůškou 
malicherných sporů a hádek, které jako by k jejich životům neodmyslitelně patřily...

Koncert

Sobota 25. 8. od 20.00

IVO JAHELKA
Hudební vystoupení populárního zpívajícího 
právníka. Narodil se 18. 7. 1954 v Dačicích 
a od roku 1978 žije v Jindřichově Hradci. 
Vystudoval právnickou fakultu UK v Praze a 
získal i titul JUDr. Protože vždy měl sklony k 
psaní písniček, vysloužil si také další nefor-
mální titul zpívající právník. Začal se totiž 
věnovat zhudebňování soudních případů 
a příběhů ze života a jejich prozpěvování 
při různých příležitostech, přičemž stra-
nou nezůstaly ani všeliké zajímavé zápisy 
obsažené v soudních spisech, policejních 
protokolech i jiných úředních dokumentech.

Divadlo a koncerty

Pátek 7. 9. od 9.00 do 22.00

OSLAVY 750 LET MĚSTA VYSOKÉ MÝTO – MLADÉ VYSOKÉ MÝTO

UDG (pop/rock/Praha), kapely z Vysokého Mýta, Pyrzyc a Korbachu

Dopoledne proběhne program Gymnázia Vysoké Mýto.
Všechny kulturní akce v Amfiteátru Městského klubu jsou ZDARMA. Program je pořádán za 
podpory města Vysoké Mýto a je připravován k příležitosti oslav 750 let města. 

Změna programu vyhrazena.

Při koncertech v Amfiteátru Městského klubu bude vstup otevřen pouze od plaveckého 
bazénu a od světelné křižovatky u silnice R35. Časy začátků koncertů jsou reálné, neboť 
hudební produkce musí končit ve 22.00. Děkujeme za pochopení.

Městský klub Vysoké Mýto

Vysokomýtský zpravodaj - 7-8/2012 23



Kino (www.vysoke-myto.cz/kino)

Červenec

Pondělí 9. 7. v 14.00

LORAX
Animovaný rodinný fantasy film USA. Co 
je to za svět, ve kterém už není ani kousek 
živé přírody, ptáte se? Je to městečko, v 
němž žije dvanáctiletý Ted. Všechno je 
tu náramně umělé, včetně zvířat, kytek 
a stromů, u kterých si můžete dálkovým 

ovladačem nastavit jarní, letní, podzimní, 
zimní a disco variantu. Film Lorax je živel-
ná smršť bláznivých akčních gagů a muzi-
kálových čísel, kterou budou vaše děti 
milovat. A jestli si pak začnou o trochu 
víc vážit stromů, tak to budou jistě body 
navíc. Režie: Chris Renaud, Kyle Balda. 
86 min. Přístupno. Český dabing. 

Vstupné 70 Kč.

Pondělí 9. 7. ve 20.00

PROBUDÍM SE VČERA
Česká sci-fi komedie. Film o cestě za stu-
dentskou láskou do nedávné minulosti 
aneb: Co neuděláš dnes, musíš dokončit 
včera. Sympatický čtyřicátník Petr Kovář 
dostane úžasnou šanci vrátit se na chví-
li do svých studentských let, do červ-
na 1989, aby konečně vyznal lásku své 
bývalé spolužačce Elišce... Režie: Miloslav 
Šmídmajer. Hrají: Jiří Mádl, Eva Josefíková, 
Filip Blažek, Viktor Preiss, Miroslav 
Táborský, Nela Boudová, Petr Nárožný, 
Zlata Adamovská aj.
120 min. Přístupno. Vstupné 80 Kč. 

Pátek 13. 7. v 18.00

MODRÝ TYGR
Rodinná komedie. Česko, Slovensko, 
Německo. Co se stane, když se ve městě 
objeví modrý tygr? Dobrodružný, magic-
ký a humorný rodinný film vtáhne děti i 
jejich rodiče do světa fantazie... Režie: Petr 
Oukropek. Hrají: Linda Votrubová, Jakub 
Wunsch, Barbora Hrzánová, Jan Hartl, 
Lenka Vychodilová, Libuše Havelková, 
Anna Polívková aj. 
90 min. Přístupno. Vstupné 70 Kč.

Vysokomýtský zpravodaj - 7-8/201224



Pátek 13. 7. ve 20.00

MUŽI V NADĚJI
Může být nevěra základem šťastného 
manželství? Šarmantní bonviván Rudolf 
je o tom přesvědčen: „Ženská má mít 
pocit, že o chlapa musí bojovat, musí se 
snažit, aby si ho udržela. A hlavně, ženská 
se nesmí nudit!” Scénárista, režisér a pro-
ducent Jiří Vejdělek přichází po úspěšné 
komedii Ženy v pokušení s novým sním-
kem, který je tentokrát věnovaný mužům. 
Hrají: Jiří Macháček, Bolek Polívka, Éva 
Vica Kerekesová, Petra Hřebíčková, 
Simona Stašová aj.
115 min. Od 12 let. Vstupné 70 Kč.

Úterý 17. 7. ve 20.00

LÍBÁŠ JAKO ĎÁBEL
Dva roky po diváckém hitu Líbáš jako 
Bůh přichází autorka a režisérka Marie 
Poledňáková s volným pokračováním 
úspěšné komedie. Příběh filmu začíná ve 
chvíli, kdy staré manželské svazky jsou 
definitivní minulostí a Helena s Františkem 
se pokoušejí začít nový, společný život. 
Hrají: Kamila Magálová, Oldřich Kaiser, 
Jiří Bartoška, Eva Holubová, Roman 
Vojtek, Martha Issová, Milan Šteindler, Jiří 
Langmajer aj. 
113 min. Přístupno. Vstupné 80 Kč.

Středa 18. 7. ve 20.00

LOVE
Když se mluví o love, nemusí jít nutně o 
lásku, může jít i o peníze. A o obojí jde 
také v novém milostném dramatu ze sou-
časné Bratislavy. Slovensko-český kopro-
dukční film Love mladého talentovaného 
režiséra Jakuba Kronera se stal během 
pár týdnů největším diváckým hitem ve 
slovenských kinech za posledních několik 
let. Hlavní hrdina Maťo bydlí společně s 
kamarádem Tomášem na sídlišti ve slo-
venské metropoli a nežijí si vůbec špatně. 
Dennodenně se však pohybují za hranicí 
zákona, protože se živí krádežemi aut... 
Hrají: Michal Nemtuda, Kristína Svarinská, 
Jakub Gogál, Dušan Cinkota, Tina, Samuel 
Spišák aj.
90 min. Od 12 let. Vstupné 70 Kč.

Vysokomýtský zpravodaj - 7-8/2012 25



Srpen

Úterý 21. 8. ve 20.00

PRCI, PRCI, PRCIČKY:

ŠKOLNÍ SRAZ
„To nejlepší nakonec“. Jablečný koláč coby 
trenažer prvního sexu už nečekejte. Jinak 
se ale hrdinové komediální série Prci, prci, 
prcičky příliš nezměnili, i když jako dospělí 
spíš než erotické úspěchy sbírají trapa-
sy a ztráty. Třináct let poté, co prvním 
dílem vyvolali mohutnou erupci puber-
tálních komedií, se na scénu vracejí prak-
ticky všichni oblíbení „sexuální štvanci“, 
včetně Jimova táty a Stiflerovy mámy...
Režie: Jon Hurwitz, Hayden Schlossberg. 
Hrají: Jason Biggs, Alyson Hannigan, Chris 
Klein, Thomas Ian Nicholas, Seann William 
Scott, Tara Reid, Mena Suvari, Eddie Kaye 
Thomas aj.
113 min. Od 15 let. České titulky. 

Vstupné 70 Kč.

Středa 22. 8. ve 20.00

DIKTÁTOR
Jmenuje se Aladín a od smrti Kim Čong 
Ila je považován za posledního mohy-
kána mezi diktátory. Komik a mystifiká-
tor Sacha Baron Cohen si po kazašském 
Boratovi a rakouském Brunovi navlékl 
mužný plnovous a spolu s ním masku 
neomezeného vládce zemičky jménem 

Wadíja, kterou chce ze všech sil zachránit 
před demokracií. Režie: Larry Charles. Hrají: 
Sacha Baron Cohen, Ben Kingsley, Anna 
Faris, Megan Fox, B.J. Novak, John C. Reilly, 
Aasif Mandvi, Kevin Corrigan aj. 
83 min. České titulky. Od 15 let. 

Vstupné 70 Kč.

Úterý 28. 8. v 16.30

TADY HLÍDÁM JÁ
Česká rodinná komedie o tom, jak vám 
zvíře změní život... k lepšímu. Úspěšný 
chemik je donucen vrátit poukazy na sva-
tební cestu do Řecka. Jeho nastávající 
totiž pořídila svojí hyperaktivní dcerce 
přes jeho nesouhlas psa... Režie: Juraj 
Šajmovič ml. Hrají: Lukáš Vaculík, Jitka 
Ježková, Vladimír Javorský, Veronika 
Divišová, Simona Stašová, Pavel Nový, Iva 
Pazderková, Lukáš Latinák aj.
110 min. Přístupno. Vstupné 75 Kč.

Vysokomýtský zpravodaj - 7-8/201226



Divadlo v předplatném

DIVADELNÍ SEZONA PODZIM 

2012
Vážení divadelní příznivci,
ráda bych vás seznámila s novou struk-
turou nabídky divadelních představení v 
předplatném, která nastává s příchodem 
divadelní sezony Podzim 2012.
Dnešní doba přináší celou řadu změn. 
Některé vítáme, některých se obáváme. 
Stejně jako ostatní instituce, nejen kulturní, 
i my se potýkáme s trvalým nárůstem cen. 
Jedná se nejen o zvýšení sazby DPH, cen 
energií, ale především o poměrně vysoké 
náklady spojené se zaplacením honoráře a 
cestovného divadelním souborům.
Neradi bychom ještě více zatížili peněženky 
našich předplatitelů, proto jsme se rozhodli 
nezvyšovat cenu abonmá, ale pozměnit 
strukturu divadelní sezony. Počet divadel-
ních představení v jednotlivých sezonách 
bude snížen z pěti na čtyři ( podzimní sezo-
na – říjen, listopad, prosinec, leden; jarní 
sezona - únor, březen, duben, květen ). Jako 
kompenzaci redukce divadel v předplatném 
vám nabídneme divadelní představení, 
která naši nabídku rozšíří, avšak nebu-
dou zařazena mezi divadelní představení 
v předplatném. Prosíme vás o vstřícnou 
akceptaci těchto změn.
Závěrem mi dovolte poděkovat za cenné 
připomínky a za vaši stálou přízeň, kterou 
nám projevujete již řadu let.

Za kolektiv pracovníků
Městského klubu M. Skálová

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ

V PŘEDPLATNÉM PODZIM 2012

Říjen 2012

Divadlo Viola 
Blanche Caffiere:

HODNĚ SMÍCHU A PÁR SLZ 

ANEB CO ŽIVOT DAL A VZAL 

BETTY MACDONALDOVÉ 
Vzpomínka učitelky a spisovatelky 
Blanche Caffierové na její dlouholeté 
přátelství se slavnou spisovatelkou Betty 
McDonaldovou, která byla neporazitelnou 
optimistkou zvládající i těžké rány osudu.
Režie: Jaromír Pleskot.
Hrají: Carmen Mayerová, Tereza Kostková.

Listopad 2012

Městské divadlo Brno
Jaroslav Žák - Hana Burešová:

ŠKOLA ZÁKLAD ŽIVOTA
Adaptace kultovní komedie nahlížející s 
laskavým i ironickým humorem, nadsáz-
kou na školu a na typické školní situace 
zobrazující věčný boj študáků a kantorů. 
Režie: Hana Burešová.
Hrají: Martin Havelka, Zdeněk Junák, Petr 
Štěpán, Alan Novotný, Hana Holišová aj.
Tato inscenace byla oceněna na XI. ročníku 
divadelního Grand Festivalu smíchu dvěma 
cenami: „Komedie roku 2010“ a „Komedie 
diváků“.

Šemberovo divadlo

Vysokomýtský zpravodaj - 7-8/2012 27



Prosinec 2012

Divadlo Anfas Praha
A. S. Puškin:

EVŽEN ONĚGIN 
Román ve verších Evžen Oněgin patří mezi 
základní kameny literatury v dějinách lid-
stva. A. S. Puškin napsal silný milostný pří-
běh, román o pomíjivosti, o životě a smrti.
Režie: Pavel Khek. 
Hrají: Petr Mikeska, Svatava Milková, Ivo 
Theimer, Anna Suchánková.
Divadelní hra získala na 8. ročníku výroční 
ankety portálu I-divadlo.cz několik 
úspěšných umístění.

Leden 2013

Divadlo A. Dvořáka Příbram
Larry Shue:

CIZINEC 
Bravurní situační komedie se silným 
humánním posláním, ve které nejen titul-
ní hrdina vyroste a překoná sám sebe. Do 
opuštěného letoviska v americké Georgii 
přiváží seržant Frogg svého přítele z vojny 
Charlieho. Člověka, který je na konci 
sil, bez důvěry v cokoli. Charlie dokon-
ce nechce s nikým mluvit. Froggy proto 
všem přítomným namluví, že je to cizinec 
a nerozumí ani slovo anglicky. Netuší, do 
jak prekérních situací Charlieho dostane.
Režie: Pavel Ondruch. 
Hrají: Lukáš Král, Vojtěch Záveský, Helena 
Karochová, Ivana Krmíčková, Lukáš Typlt, 
Vladimír Senič, Robert Tyleček aj.

Změna termínu a titulu vyhrazena. 

PRODEJ DIVADELNÍHO 

PŘEDPLATNÉHO PODZIM 2012
bude probíhat v kanceláři Městského 
klubu.
Pro stávající předplatitele jsou pro tuto 

příležitost vyhrazeny následující ter-

míny:

17. 9.  8.00 - 11.30 12.30 - 17.00

18. 9.  8.00 - 11.30 12.30 - 16.00

19. 9.  8.00 - 11.30 12.30 - 17.00

20. 9.  8.00 - 11.30 12.30 - 16.00

Po tomto termínu budou nevyzvednutá 
místa nabídnuta novým předplatitelům.
Cena: 800 Kč, 900 Kč a 1000 Kč.

Prosíme stávající předplatitele o respekto-
vání výše uvedených termínů.
Od 21. 9. již na rezervace jejich míst nebu-
de brán zřetel.
Prodej předplatného pro nové 

předplatitele bude probíhat od 24. 9.

10. - 12. srpna

Český zahrádkářský svaz, specializovaná 
organizace pěstitelů mečíků GLADIRIS 
a Město Vysoké Mýto ve spolupráci s 
Městským klubem s. r. o. pořádají

VÝSTAVU  MEČÍKŮ A JIŘINEK

Otevřeno:

Pátek a sobota 9.00 - 17.00
Neděle 9.00 - 16.00

Součástí výstavy bude:

• prodej řezaných květin (mečíků a lilií)
• prodej begonií a kosatců
• poradenská služba
• prodej zahradnických výpěstků a potřeb 
  pro zahrádkáře

Odborná komise zvolí šampióna 
výstavy. Starosta města Miloslav Soušek 
slavnostně pokřtí kultivar mečíku z 
novošlechtění jménem, které se vztahuje 
k městu Vysokému Mýtu.

Srdečně zvou pořadatelé.

Městský klub

Vysokomýtský zpravodaj - 7-8/201228



NABÍDKA KURZŮ PRO ŠKOLNÍ 

ROK 2012/2013

JAZYKOVÉ KURZY 
Angličtina

Nabízíme výuku angličtiny různých 
jazykových úrovní.
Kurzy budou otevřeny při dostatečném 
počtu zájemců (4 a více).
Lze přistoupit i v průběhu roku.

Cena je závislá na počtu návštěvníků
2 800 Kč – 3 800 Kč (60 vyučovacích hodin). 
V případě dostatku zájemců je možnost 
otevření i kurzů němčiny a francouzštiny. 

Angličtina pro seniory

Výuka tohoto kurzu probíhá v mírnějším 
tempu, učební látka je rozdělena do 
kratších úseků a je zaměřena především 
na praktickou konverzaci. Jednotlivé lekce 
se konají v dopoledních hodinách (10 
lekcí/60 minut). 
Cena: 700 Kč za 10 lekcí.

Hravá angličtina pro děti ve věku 5 -7 let 

I učení může vaše děti bavit... Seznámíme 
je se základy angličtiny zábavnou a hra-
vou formou. 
Cena: 1 800 Kč za 30 vyučovacích hodin 
včetně studijních materiálů.

HUDEBNÍ KURZY
Individuální výuka hraní na kytaru, 

klavír, flétnu. 

Cena: 3 500 Kč za školní rok.

SPORTOVNÍ KURZY A CVIČENÍ
Junior aerobik pro děti ve věku 4 – 7 let

Náplní kurzu jsou základy aerobního 
cvičení - rozvoj pohybových dovedností, 
spojení pohybu s hudbou. Přijímáme 
děti, které již aerobik navštěvovaly, ale i 
nováčky.
Cena: 1 600 Kč za 30 lekcí.

UNIVERZITA VOLNÉHO ČASU

VÝCHODNÍ ČECHY

– PO STOPÁCH MINULOSTI
Od října bude otevřen 1. ročník Univerzity 
volného času s názvem Východní Čechy – 
Po stopách minulosti.
V 1. semestru vám nabízíme následující 
přednášky:

2. 10.: Zdroje tradiční lidové kultury

ve východních Čechách

PhDr. Hana Vincenciová

16. 10.: Husitská epocha

Prof. PhDr. Petr Čornej, Dr.Sc.

30. 10.: Zajímavosti přírody

a krajiny východních Čech

RNDr. Jan Vítek

13. 11.: Rytířské sály zámku v Pardu-

bicích a nádvorní fasáda zámku

v Litomyšli – ikonografie dvou 
renesančních pernštejnských konceptů.
Mgr. Pavel Waisser

27. 11.: Kontrastní polohy v životě

a díle Bohuslava 

Martinů

Bc. Renata Pechancová

Přednáškový cyklus je určen zájemcům 
všech věkových kategorií.
Cena semestru: 200 Kč.
Přednášky budou probíhat od 15 do 17 hod. 
včetně přestávky s malým občerstvením.
Cena jednotlivé přednášky: 50 Kč
Přihlášky a bližší informace v kanceláři 
Městského klubu.

Vysokomýtský zpravodaj - 7-8/2012 29



ZMĚNA PŮJČOVNÍ DOBY

O PRÁZDNINÁCH

Oddělení pro dospělé čtenáře

Pondělí   9.00 - 12.00 13.00 - 18.00
Úterý       8.00 - 15.30
Středa      9.00 - 12.00 13.00 - 18.00
Čtvrtek, pátek zavřeno

Oddělení pro dětské čtenáře

Pondělí  12.00 - 17.00
Úterý 13.00 - 17.00
Středa   8.00 - 12.00
Čtvrtek, pátek zavřeno

Výstavy

MARTIN ŠAFÁŘ: PAŘÍŽ
Výstava fotografií ve vestibulu

Městská knihovnaTANEČNÍ KURZY
Taneční kurzy jsou otevírány v průběhu 
celého roku. Na podzim proběhne taneční 
kurz pro mládež (září – prosinec) a dospělé 
– mírně pokročilé (říjen – prosinec).
Bližší informace na webu www.mklub.cz v 
sekci tanec.

Taneční kurz pro dospělé – mírně 

pokročilé

Tento kurz je určen pro dospělé, kteří mají 
již zvládnuty základní taneční kroky.
Začínáme ve středu 31. 10. v 19.00.
Přihlášky přijímáme do 24. 10. (počet míst 
je omezen).
Cena: 1 500 Kč za taneční pár (6 lekcí).

Latinskoamerické tance pro ženy

Latinskoamerické tance jsou velmi pes-
tré a krokové variace těchto tanců jsou 
přizpůsobeny tak, aby se daly tanco-
vat samostatně, bez partnera, a přitom 
si zachovaly svůj typický charakter
(cha– cha, jive, rumba, samba, salsa, koko 
a další).
Začínáme v úterý 2. 10. v 18.00.
Přihlášky přijímáme do 25. 9. (počet míst 
je omezen).
Cena: 750 Kč za 10 lekcí.

OSTATNÍ KURZY
Paličkování

Přihlásit se může každý, kdo má zájem 
blíže se seznámit s tradičním českým 
řemeslem. Kurz probíhá jednou týdně 
po dobu tří hodin. Noví zájemci mohou 
přistoupit i v průběhu kurzu.
Cena: 2 600 Kč za 90 hodin.

Kurzy budou otevřeny při dostatečném 
počtu zájemců.
Bližší informace na tel. 465 420 420.

Vysokomýtský zpravodaj - 7-8/201230



Miriam Kotorová: Říkejte mi Miriam
Asa Larssonová: Temná stezka
Ljudmila Ulická: Daniel Stein, překladatel
Petr Šabach: Máslem dolů
Karel Kryl: Země Lhostejnost
Lina Heydrichová: Můj život s Reinhardem
Janusz Rudnicki: Pojďte, jdeme!
Michael Connelly: Pátý svědek

Literatura pro děti a mládež:

Jiří Žáček: Hrůzostrašné pohádky pro malé 
strašpytlíky
Daniel H. Wilson: Chlapec a jeho robot
Pavel Šrut: Lichožrouti
Daniela Krolupperová: Dráček Mráček
Jenny Smithová: Jak zacvičit s rodiči
Lenka Kosková-Třísková: Anička, žabičky
a jejich přátelé

Novinky - CD:

Tomáš Klus: Racek
No Name: Nový album
Vypsaná Fixa: Detaily
Hajaja se Spejblem a Hurvínkem

Zvuková knihovna:

Jo Nesbo: Nemesis
Irena Dousková: Darda
Jiří Mára: Japonskem s otevřenou pusou
Stieg Larsson: Muži, kteří nenávidí ženy
Simona Monyová: Blonďatá stíhačka

Městská knihovna Vysoké Mýto,
Litomyšlská 70
tel. 465 420 769, 
knihovna@vysoke-myto.cz, 
www.knihovna.myto.cz

Výstava v oddělení pro dospělé čtenáře

JARMILA ČEREVKOVÁ: 

KVĚTINOVÁ NÁLADA
Autorka vystavených obrazů se malování 
intenzivně věnuje od roku 2007. V součas-
nosti maluje především suchým pastelem 
a olejem na plátno. Jejím oblíbeným moti-
vem jsou kytice a květiny. Zajímá ji také 
lidská duše, kterou vyobrazuje metodou 
psychografie.
 

Výstavy potrvají do 31. 8.
 
 
 NOVINKY NA ČERVENEC

A SRPEN
Naučná literatura:

Martin Bruchtil: 130 let místní dráhy
Tomáš Sedláček: Soumrak homo
economicus
Iveta Toušlová: Toulavá kamera 14
Jakub Marek: Bezdomovectví
Tom Segev: Simon Wiesenthal
Jana Jiroušková: Svatební rituály u nás
a ve světě
Martin Škoda: Škoda nevařit
Václav Mošna: Krásné mosty České
republiky
Peter A. Levine: Trauma očima dítěte

Beletrie:

Jiří Hájíček: Rybí krev
Monika Peetzová: Úterní ženy

Vysokomýtský zpravodaj - 7-8/2012 31



gpsknyttl.vmyto.cz

Sraz na  49°55'23.262"N, 16°7'25.032"E: 

najdete tu první ze čtrnácti obrazů Bohumila 

Knyttla z unikátní outdoorové výstavy

Na 5. července (cyrilometodějský státní svátek) 
nachystala Městská galerie v okolí Vysokého 
Mýta a Luže výjimečnou výstavu, která se stane 
patrně světovou premiérou v tomto způsobu prezentace umění. Na přesných gps souřadnicích, 
pod širým nebem, budou pro pěší, cyklisty i motoristy v okruhu asi 25 km umístěny obrazy, které 
na Vysokomýtsku, Lužsku a Litomyšlsku ve 30. a 40. letech 20. století maloval krajinář Bohumil 
Knyttl (1903-1977). Ovšemže budou stát přesně v místech, odkud je tento zapomenutý, nicméně 
vynikající krajinář pořídil. 

Výtvarná pouť začíná na Brtči ve čtvrtek 5. července mezi 13. a 15. hodinou na souřadnici, 
která je zmíněna v titulku tohoto článku (jde o místo na silnici ze Lhůty do Brtče u prvního 
brtečského stavení). Pokračovat se bude dalšími 13 zastaveními a skončí se v hospodě ve 
Střemošicích mezi 17. a 19. hodinou. Úplnou informaci o trase najdou čtenáři na adrese 
gpsknyttl.vmyto.cz. Pro poutníky netechnického typu je jistě důležitá informace, že k absol-
vování první světové gps výstavy nepotřebují džípíesku, ale že jim postačí mapa, kterou 
naleznou tamtéž nebo v tištěné podobě v Informačním centru MěÚ Vysoké Mýto, případně 
také na všech čtrnácti zastaveních knyttlovské pouti. Cestu lze absolvovat pěšky, na kole
i autem, pro pěší poutníky z Vysokého Mýta je doporučena trasa knířovskou poutní 
cestou do Knířova, Lhůtu a na Brteč a odtud na Pustina přes Poklonu do Střemošic
(15 km), pro cyklisty a automobilisty je možná rozšířená trasa přes Luži zpět do Střemošic 
(25 km). Občerstvení je možné po cestě a na závěr v hospodě ve Střemošicích, která svému 
slavnému obyvateli i vyčerpaným poutníkům chystá velkolepé přivítání...
 
Navigační schéma a další informace jsou k dispozici na gpsknyttl.vmyto.cz.  Konání 
akce má z pochopitelných důvodů jedinou podmínku: nesmí pršet a být příliš větrno.
V případě hromobití na svátek Cyrila a Metoděje se cyrilometodějské procesí ruší (viz inter-
netová stránka akce gpsknyttl.vmyto.cz) a uskuteční se náhradní pochod v husitském duchu 
následujícího dne (6. 7.). Nebude-li počasí přát po oba dny, náhradní, zcela laický termín 
s dalšími podrobnostmi bude zveřejněn na gpsknyttl.vmyto.cz. Doprava ze Střemošic do 
Vysokého Mýta je pro pěší poutníky zajištěna dvěma autobusy, které odjíždějí ze Střemošic 
v 18 a 20 hodin.

Pořádá Městská galerie Vysoké Mýto ve spolupráci se společností Alterprodukt, městy Luže a 
Vysoké Mýto a vesnicemi Brteč, Pustina a Střemošice. Probíhá jako součást oslav 750. výročí 
založení Vysokého Mýta. Akce je také součástí festivalu Smetanova výtvarná Litomyšl.

Městská galerie

www.mg.vmyto.cz

Vysokomýtský zpravodaj - 7-8/201232



Výstavy

29. června – 26. srpna

SEDÍCÍ BÝK – NA STOPĚ POSLEDNÍHO LOVCE 

BIZONŮ
,, Co je život? Je to záblesk svatojánské mušky v noci. Je to dech 
bizonů v čase zimy. Je to malý stín, který sklouzne po trávě a 
ztratí se v západu slunce.“ (náčelník Vraní stopa)

Jaký byl život, kultura a náboženství prérijních indiánů? Kdo 
byli jejich poslední velcí náčelníci? Fakta o původu, životě 
i smutném konci prérijních indiánů přibližují autentické 
originální exponáty zapůjčené ze sbírek Náprstkova muzea 
v Praze, Moravského zemského muzea v Brně i repliky od 
soukromých sběratelů. Milovníci palných zbraní mohou 
obdivovat winchesterovku ,,Yelow Boy“ z roku 1866. To vše 
je doplněno o soubor grafických děl Karla Bodmera ze 30. 
let 19. století a kolekcí novodobých portrétních fotografií 
indiánů českého cestovatele Denise Poustky. Pro dětské 
návštěvníky jsou k dispozici pracovní listy s komiksovou 
pohádkou Malého Vinnetoua. Na dvoře muzea si malí i velcí 
mohou na vlastní oči prohlédnout indiánské týpí a zastřílet 
si lukem na bizona.

5. května – 30. září, barokní areál ve Vraclavi
A ZASTAVIL SE ČAS
Nejkrásnější okamžiky barokní malby – 
květinová, ovocná, kuchyňská a lovecká 
zátiší 17. a 18. století z českých umělec-
kých sbírek. Navštivte výstavu barokních 
zátiší od 1. května do 30. září v areálu 
lázní a kostela sv. Mikuláše a budete mít 
možnost na chvíli zakusit barokní svět, 
osvěžit svou duši barvami i pompézností 
tohoto období.

Akce pro veřejnost

SČÍTÁNÍ DRAKŮ
Vysoké Mýto mělo ve znaku draka, později sv. Jiří, jak s tímto drakem bojuje. Hrdí občané 
Vysokého Mýta mnohdy umisťovali tento motiv na fasády svých domů, na úřední budovy, 
církevní stavby či jen tak na volná místa veřejných prostranství. Pomozte nám zmapovat 
a sečíst všechny městské znaky (buď v podobě draka nebo sv. Jiří), které může chodec při 

Regionální muzeum

Vysokomýtský zpravodaj - 7-8/2012 33



procházce městem zaregistrovat. Každý, kdo se do sčí-
tání zapojí, obdrží malý upomínkový předmět v podo-
bě nejstaršího vyobrazení městského znaku. Ten, kdo 
zjistí nejvíce městských znaků ve volném prostranství, 
získá navíc originální a jedinečný dárek úzce spjatý s 
historií Vysokého Mýta. Výsledky sčítání draků budou 
slavnostně vyhlášeny na vernisáži výstavy Vivat civitas 
Alta Muta - unikáty z dějin Vysokého Mýta 7. 9. 2012.

Své odpovědi zasílejte na email muzeu@muzeum.myto.
cz; nebo na adresu Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě, 
Šemberova 125, 566 01 Vysoké Mýto (pro jednodušší iden-
tifikaci přivítáme přiložené snímky jednotlivých znaků).

VYŠEL MUZEJNÍ POSTILION Č. 2
Druhé číslo oblíbeného Muzejního postilionu vyšlo! Vedle pravidelných rubrik jako jsou 
Městská architektura, Po vysokomýtských restauracích, Zaniklá místa atd. se čtenáři dozví 
něco o francouzském sokolníkovi z vysokomýtské jímky, o vztahu Aloise Jiráska k Vysokému 
Mýtu, o jednom znovuobjeveném geniálním dílu či o pomníku padlým z roku 1866. 
Nechybí ani rozhovor se známou osobností, tentokrát Josefem Víšou. Muzejní postilion lze 
zakoupit v muzeích ve Vysokém Mýtě, Chocni a Skutči a v novinových stáncích ve Vysokém 
Mýtě.

Vysokomýtský zpravodaj - 7-8/201234



Předmět měsíce

MEDVĚDI Z POZŮSTALOSTI A. V. ŠEMBERY
Vyřezávané dřevěné figurky medvědů zasílal A. V. Šemberovi z cest jeho syn Vratislav 
Kazimír Šembera. Vratislav pracoval jako novinář a díky této profesi navštívil mnohé evrop-
ské země. Figurky medvědů posílal konkrétně ze Švýcarska v období let 1872 až 1880 a je 
nutné podotknout, že figurální scénky zachycující zvířata při typicky lidských činnostech 
byly na konci 19. století velmi oblíbené. Několik desetiletí vystavovalo muzeum předměty v 
expozici s názvem Šemberova pracovna. Devět scének s figurkami medvědů se nyní nachá-
zí v depozitářích. Některé předměty mají využití jako kuřácké pomůcky. Například medvěd 

držící na dřevěné desce škrtátko a vedle stojící sud měl funkci popelníku. Kromě užitkových 
předmětů patří k souboru také figurky, které mají spíše dekorativní funkci: medvědi tančí 
a hrají na hudební nástroje nebo večeří u stolu. Můžeme zmínit i scénku „medvědi u kužel-
níků“. Původně zde bylo více postav, ale dochovali se jen tři medvědi sedící na lavičce. Celý 
výjev je do detailu propracovaný, kromě miniaturních (10 mm dlouhých) kuželek, koulí a 
plůtku za kuželkářskou drahou jsou propracováni i medvědi, prostřední má brýle a medvěd 
vpravo kouří dýmku.

Helena Milerová,
Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě

Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě
Šemberova 125, Vysoké Mýto 566 01

www.muzeum.myto.cz
muzeum@muzeum.myto.cz

tel. 465 422 850

Vysokomýtský zpravodaj - 7-8/2012 35



Školy

MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽ 

ŘEMESLO/SKILL 2012 
Občanské sdružení Erudio.cz zve všechny 
občany Vysokého Mýta a okolí na 2. ročník 

mezinárodní soutěže Řemeslo/Skill 

2012, kterou organizuje ve spolupráci s 
městem Vysoké Mýto, se SŠ a VOŠ staveb-
ní a Pardubickým krajem. Soutěž se bude 
konat ve dnech 17. - 21. září  přímo na 

náměstí ve Vysokém Mýtě před radnicí.

Během týdne řemesel ve Vysokém 
Mýtě bude možné vidět a posoudit 
zručnost soutěžících v oboru zedník, 
montér suchých staveb (sádrokartonář), 
instalatér a malíř. Soutěžit budou žáci 
středních odborných škol a učilišť nejen z 
Pardubického kraje, ale i z celé ČR a také 
z Maďarska, Polska, Slovenska a Německa.  
V letošním roce chtějí organizátoři akce 
pozvat laické i odborné návštěvníky na 
atraktivní téma letošní soutěže: 

Použití moderních stavebních tech-

nologií při rekonstrukci bytu a domu

Celý týden bude možné sledovat postup 
nejprve zednických učňů při stavbě 
koupelny z různých stavebních materiálů, 
použití zateplovacích systémů či aplikaci 
moderních omítek.

Následně návštěvník uvidí v oboru mon-
tér suchých staveb montáž nosných 
konstrukcí ze sádrokartonu pro umístění 
sanitárního zařízení, montáž podlahy ze 
sádrovláknitých desek a instalaci zvukové 
izolace.  Instalatéři předvedou soutěžní 
práce na rozvodech vody a odpadu, 
při instalaci sanitárního zařízení (WC, 
umyvadlo, sprchový kout) a nezámrzného 
venkovního vodního ventilu. Malíři 
ukáží možnosti použití různých tech-
nologií a barev na sádrokartony i vnitřní 
omítky. Návštěvníci uvidí také realizace 
kreativních schopností žáků z oboru malíř.
Odborníci z řad sponzorských firem, 
které dodávají na soutěž stavební 
materiál a technologie, budou přímo u 
soutěže připraveni zodpovědět dotazy 
návštěvníků a dát jim cenné informace 
potřebné při stavbě nebo rekonstrukci 
bytu či domu. Na náměstí se představí 
také školy Pardubického kraje se svými 
studijními a učebními programy, přičemž 
poradí výběr vhodného učebního oboru 
s perspektivou dobrého výdělku a 
zaměstnání. 

Za organizátory,
Ing. Hynek Míka

 

ZŠ JAVORNICKÉHO

AKADEMIE
16. května pořádala ZŠ Javornického 
školní akademii u příležitosti oslav 750 let 
města Vysokého Mýta a 105 let založení 
školy. Při téměř dvouhodinovém odpoled-
ním a večerním představení zhlédli diváci 
bravurní přehlídku práce učitelů i žáků. S 
plejádou dokonalých kostýmů, vtipných 
vystoupení, hudby, tance i sportovní 
zručnosti byli jistě spokojeni všichni, kteří 
se přišli podívat.  Děkujeme všem a těšíme 
se na další žákovské aktivity.

Vysokomýtský zpravodaj - 7-8/201236



SOUTĚŽ HLÍDEK MLADÝCH 

ZDRAVOTNÍKŮ
Po vítězství v okresním kole soutěže 
hlídek mladých zdravotníků se naši žáci 
zúčastnili 24. května krajského kola, které 
proběhlo v Ústí nad Orlicí. Umístili se na 
krásném 5. místě.

MC DONALD´S CUP 
V letošním roce se družstvo našich žáků
1. - 3. tříd probojovalo okrskovým, 
okresním a krajským kolem (kde porazilo 
Nasavrky 6:0, Pardubice 4:0 a Moravskou 
Třebovou 5:0) do celostátního finále naz-
vaného Svátek fotbalu, které se uskutečnilo 

pod patronací Petra Čecha ve dnech 
28. a 29. 5. v Teplicích. Pardubický kraj 
reprezentovali žáci, kteří se zatím podí-
leli na dosavadních úspěších: Vojtěch 
Nekl, Tomáš Vopršálek, Tomáš Wimmer, 
Štěpán Chladík, Jan Kuchta, Lukáš Wich, 

Matěj Mikan, Tadeáš Trávníček a Ondřej 
Švejda. V Teplicích se sešlo 16 nejlepších 
týmů z celé ČR. Naši borci se hned první 
den probojovali do první osmičky... 
Celkově se umístili na krásném 7. místě. 
Blahopřejeme!

ŠKOLYMPIÁDA ANEB DROGY 

NA STADION NEPATŘÍ
Ve středu 30. května se uskutečnil 12. roč-
ník Školympiády. Celkem se jí zúčastnilo 
10 škol z okolí a podruhé se zúčastnila i 
zahraniční škola z německého Korbachu. 
V kategorii mladší žáci zvítězila Základní 
škola Vysoké Mýto, Javornického, v kate-
gorii starší žáci zvítězila ZŠ Choceňského, 
Choceň.  

Přejeme vám krásné prázdniny.

Další informace o škole na webových 
stránkách: http://zsjavornickeho.vmyto.cz/
 

Vysokomýtský zpravodaj - 7-8/2012 37



HORÁKOTÉKA
Ve čtvrtek dne 14. června se uskutečnila 
na zahradě Horákovy vily tradiční 
Horákotéka – diskotéková show. Kromě 
tance si vychovatelky školní družiny 
připravily i bohatý program včetně 
soutěží. Děti i jejich rodiče si celou akci 
užili, ačkoliv počasí nebylo ideální.

GYMNÁZIUM

OSLAVY 750 LET ZALOŽENÍ 

MĚSTA PODPOŘÍ

I GYMNÁZIUM 
Gymnázium ve Vysokém Mýtě podpoří 
program oslav 750. výročí založení 
našeho města celou řadou akcí, které se 
uskuteční především v pátek 7. září v 
novém přírodním amfiteátru na nádvoří 
Městského klubu. V průběhu celého 
dopoledne bude program nabitý vy-
stoupeními dramatického a tanečního 
kroužku. Do programu je krátce po obědě 
zařazeno i hudební vystoupení žáků 
nižšího i vyššího gymnázia. V odpoledních 
hodinách je pro návštěvníky připraveno 
vystoupení celé řady kapel, ve kterých 
studenti vysokomýtského gymnázia také 
působí. Po celý den všechny akce podpoří 
bohatý doprovodný program jako např. 
výstava výtvarných prací žákyň ZUŠ, 
prezentace žáků gymnázia ze soutěže 
Amavet, projekce fotografií a videí ze 
života školy, minidílny žáků gymnázia 

(drátkování, korálkování, práce s grafickými 
listy), šachy (simultánka s našimi studen-
ty), sudoku či vědomostní soutěže.

Mgr. Martin Valášek,
ředitel Gymnázia ve Vysokém Mýtě

SOUTĚŽ FINANČNÍ

GRAMOTNOST

Studenti Gymnázia Vysoké Mýto se 
úspěšně zúčastnili již třetího ročníku 
celostátní soutěže Finanční gramotnost. 
Soutěž je zaměřena na teoretické i prak-
tické znalosti v oboru finanční gramot-
nosti, tedy v oboru veskrze aktuálním. 
Studenti díky tomuto měření sil získali 
možnost ověřit si hravou formou znalosti 
a dovednosti nabyté při výuce v hodinách 
matematiky a ZSV/OV.
Letošního ročníku se zúčastnilo 670 
škol a 43 552 žáků a studentů. Výsledek 
školního týmu je v této konkurenci nutno 
označit za vynikající, když družstvo ve 
složení Tereza Václavková, Martin Tišler 
a Michaela Štěpánková s přehledem 
zvítězilo v okresním kole. Úspěšné tažení 
soutěží bylo završeno v kole krajském, 
kde obsadil náš tým skvělé druhé místo. 

(Michaelu Štěpánkovou, která se nemohla 
z osobních důvodů zúčastnit, nahradil 
Andrej Drač.) O vítězi a postupu do celos-
tátního finále přitom kvůli shodnému 
počtu správných odpovědí rozhodovalo 
až pomocné kritérium, tedy čas.

Vysokomýtský zpravodaj - 7-8/201238



ZUŠ

RUBÍNEK SPOLEČNĚ U MOŘE 
Společný zájezd s dětským pěveckým 
sborem Rubínek ZUŠ Vysoké Mýto byl 
tak trochu snem. V loňském roce se sice 
uskutečnil zájezd do Slovinska, ale je 
nutné zmínit, že se ho, vzhledem k svému 
věku, nemohli účastnit všichni členové. 
Oproti tomu soutěž Chernomorski zvutsi 

v bulharském Balchiku nebyla věkově 
omezená. A tak mohu nyní po deseti-
letém působení v Rubínku hodnotit nejen 
zmíněný zájezd, ale celkové sborové 
prostředí, které se tolik změnilo a stále 
mění.
Pravda, cesta do Bulharska byla značně 
strastiplná, ale hned první odměnou byl 
pohled na Černé moře, který se nám 
naskytl už z autobusu. Vzpomínám na 
své začátky v Rubínku. Všichni nově 
příchozí jsme byli vystrašení z nového 
prostředí, neznámých lidí a současně 
plni očekávání. I tak vypadal příjezd do 
Balchiku. Kvůli (nebo možná díky) zvláštní 
organizaci jsme absolutně netušili, čím 
vším se naplní příští dny. První den jsme 
strávili velkým množstvím uvítacích 
ceremoniálů, ubytováním, handrkováním 
o pokoje a lepší koupelny, vybalováním 
a procházkou po pobřeží. Podobnou jako 
byl první společný koncert kdysi dávno. 
Ve čtvrtek 7. 6. se nám podařilo úspěšně 
odzpívat soutěžní pásmo zahrnující 
i dvě bulharské skladby, jež se setkaly 
se značným ohlasem.  Celým festivalem 
nás pak provázely dvě skladby. Autorská 
skladba finského skladatele Juhy Holmy 
a hymna Balčiku. Sborová hymna Rubínku 
neexistuje. Přesto tu však jsou písničky, 
které mě za těch deset let neopustily. Jsou 
to skladby, o kterých se stačí zmínit před 
kýmkoliv, kdo kdy prošel muzikantskýma 
rukama manželů Zerzánových, a každý 
z těch věčných zpěváčků si je s vámi 

dokáže znovu s láskou zazpívat. Dvě z 
těchto věčných skladeb jsme odzpíva-
li i v soutěžním provedení – Prsten z 
Moravských dvojzpěvů od A. Dvořáka a 
Jede sedlák.
Paralela dnů a let pokračovala, ale za 
zmínku stojí jedno rodinné odpoledne, 
které jsme společně strávili na pláži u 
moře. Za tolik let jsem koncertů odzpíva-
la nepočítaně. Ale nikdy jsem nezpívala 
obyčejnou českou lidovou písničku za 
doprovodu šumějícího moře. A tenhle 
maličký koncert na pláži nebyl koncer-
tem ve sborovém kroji, pro spoustu lidí, 
ve správném pěveckém postavení. Byl to 
koncert v plavkách, v neuvěřitelně spon-
tánní náladě a především byl věnovaný 
těm, kteří si zasloužili o tuhle největší, 
bezmála čtyřicetičlennou rodinu. Koncert 
pro nás všechny. Vyhlášení výsledků bylo 
pochopitelně v samotném závěru festi-
valu. Kromě mnoha vřelých polibků a 
potřásání rukou jsme si odvezli i ocenění 
za nejlépe provedenou bulharskou sklad-

Foto: Tomáš Severa

Vysokomýtský zpravodaj - 7-8/2012 39



bu zahraničním sborem, spoustu diplomů 
za účast, včetně ocenění „Budoucnost 
Evropy“ pro všechny tři zúčastněné 
dětské pěveckých sbory, neboť soutěže 
se zúčastnily i sbory ženské a smíšené. 
Poslední večer jsme si všichni báječně 
užili společně se všemi šestnácti sbory na 
závěrečném večírku u pobřeží. A jediné, 
co nás možná trochu trápilo, byl fakt, 
že je to večer poslední. Stejně tak jako 
bude vždycky trápit ty nejstarší ze sboru, 
že v momentě, kdy si nejvíce začnou 
užívat tu neuvěřitelnou sborovou atmos-
féru se vším dobrým i zlým a nejvíce si 
začnou uvědomovat, jaký zázrak tohle 
všechno je, musejí odejít. A tak jsme v 
neděli ráno zabalili všechny kufry, udělali 
čtyřicet balíčků svačin a vypravili se zpět 
domů. Mám-li přemýšlet nad tím, co bylo 
nejlepší na Bulharsku 2012, odpověď je 
jasná: Nejlepší byl Rubínek!

Gabriela Dvořáková,
členka dětského pěveckého sboru Rubínek 

ZUŠ Vysoké Mýto

 
Pondělí 3. 9. v 10.00

ZAHÁJENÍ NOVÉHO ŠKOLNÍHO 

ROKU 

Přejeme hezké prázdniny a těšíme se na vás.

Emko

Červenec

Čtvrtek 12. 7. od 14.00

EMKO VE MĚSTĚ – SPORTOVNÍ 

ODPOLEDNE
Pojď si s námi na hřiště k Penny zaspor-
tovat, vybít přebytečnou energii a třeba 
si vyzkoušet novou zajímavou hru (ogo, 
slackline a další).

Čtvrtek 19. 7. od 14.00

EMKO VE MĚSTĚ – TVOŘIVÉ 

ODPOLEDNE
Přijď si za námi do parčíku u Centra so-
ciálních služeb vyzkoušet barevné tvoření. 
Můžeme společně plést košíky, malovat 
kamínky, navlékat korálky, barvit prostě-
radla nebo si jen tak kreslit pastelkami a 
temperkami.

Úterý 24. 7. od 15.00

SOUTĚŽIVÉ ODPOLEDNE
Přijď si za námi do Emka zasoutěžit o drob-
né ceny. V dešti uvnitř v klubu, za sluníčka 
vyrazíme ven.

Pondělí 30. 7. od 14.30

NAKERAVA NIČ PO PRAZDNINY
Přijď se s námi do Emka rozloučit s první 
půlkou prázdnin a přivítat tu druhou, a to 
sladkým nicneděláním a relaxem.

Srpen

Čtvrtek 9. 8. od 13.00

TURNAJ V PING-PONGU
Přijď si do Emka poměřit s dalšími účastníky 
své síly v ping-pongu a vyhrát drobné ceny.

Vysokomýtský zpravodaj - 7-8/201240



Úterý 14. 8. od 14.00, sraz ve 13.30 v 

Emku a ve 14.00 na náměstí

EMKO VE MĚSTĚ – PIKNIKOVÉ 

ODPOLEDNE
Pojď s námi a Emkem na piknikové odpole-
dne na dekách. Zahrajeme si ogo, stolní hry, 
diabolo a mnoho dalších fajn her a opeče-
me si buřtíky a další dobroty.

Čtvrtek 23. 8. od 13.00

TRIČKOVÁNÍ V EMKU
Přijď si za námi do Emka udělat barevné 
tričko, vytvořit prostěradlo nebo šátek.

Čtvrtek 30. 8. od 13.00

ROZLOUČENÍ S PRÁZDNINAMI
Pojď se s Emkem rozloučit s končícími 
prázdninami a popovídat si s námi o svých 
dalších plánech do nového školního roku.

Více na našich stránkách na Facebooku 
(NZDM Emko Vysoké Mýto).

Otevřeno máme: 

Pondělí – pátek 12.00 – 16.00
Kde nás najdeš?

Průmyslová 168, Vysoké Mýto (směr Vraclav, 
vedle tělocvičny VOŠ a SŠ stavební)
Kontakt: koordinátorka zařízení:
Bc. Veronika Hotová
Tel.: +420 774 658 597
E-mail: emko@skp-centrum.cz
www.skp-centrum.cz

Čajovna Čajka

Prázdninová výstava

INTUITIVNÍ KRESBY MARTY 

TRÁVNÍČKOVÉ
Obrazy jsou zaměřeny na harmonizaci 
osob, vztahů, fyzického těla a duše. Malířka 
působí a pracuje v Kamenci u Poličky. 

Neděle od 17.00 

HUDEBNÍ NEDĚLE
Posezení s přáteli při zvucích bubnů, did-
geridoo a dalších hudebních nástrojů. 
Hudební neděle pro všechny, kteří rádi 
hrají nebo poslouchají hru na hudební 
nástroje, povídají a baví se. 

ČTENÍ U ČAJE
Pro ty, kteří milují, když se jim předčítá, 
nebo sami mohou ostatním předčítat.
O termínech a knihách, ze kterých se bude 
předčítat, se dozvíte na webových stránkách 
čajovny: http://cajka.thosting.cz/index.php

Sobota 28. 7. ve 14.00, Galerie ve zvonici
10/12 O HLINĚNÉM VYUČOVÁNÍ
Výstava absolventů interaktivního kurzu 
modelování a keramických technik Jany 
Krejzové.
www.arelier-ujezdec.cz

Výstava ve zvonici

Vysokomýtský zpravodaj - 7-8/2012 41



Víkendy

CYKLOTURISTICKÉ TOULKY

PO PŘÍRODNÍCH KRÁSÁCH 
Toulky po krásách východních Čech a 
Vysočiny, návštěvy historických kulturních 
památek. Cyklistické výlety se zaměřením 
na odpočinek a relaxaci v přírodě.
Kontakt a bližší informace na webových 
stránkách čajovny Čajky nebo přímo v 
čajovně: Pavel Votřel, tel: 739 584 526, mail: 
pavel.votrel@gmail.com.

Čajeotevírání v červenci a v srpnu:

Po - čt 16.30 - 22.00
Pá        16.30 - 23.00
Ne       17.00 - 21.00

Kontakt: čajovna Čajka
http://cajka.thosting.cz
Husova 184, Vysoké Mýto.
Telefon: 739 584 526,
Mail: pavel.votrel@gmail.com.

KUJEBÁČEK

Prvních 14 dní v červenci – ZAVŘENO.

Od 16. 7. do 29. 8. pro rodiče s dětmi:

Klub intuitivního rodičovství s aktivitou

(střídavě zpívání, cvičení nebo malování): 
pondělky  9.00 – 12.00

Klub intuitivního rodičovství:

středy 9.00 – 12.00

Kompletní program a případné změny naj-
dete na www.kujebacek.cz.
Kontakty: info@kujebacek.cz
Tel: 776 703 420.

Centrum sociálních služeb

Církve

Církev bratrská

Neděle 1. 7. v 15.00, nám. Přemysla 
Otakara II.
VEŘEJNÁ BOHOSLUŽBA
Čtvrtý ročník akce místního sboru Církve 
bratrské.
Bohoslužba Církve bratrské a koncert sku-
piny Naam na vysokomýtském náměstí.
Od 15 hodin se v prostoru před Městským 
úřadem sejdou na netradiční bohoslužbě 
nejen křesťané z pořádající Církve 
bratrské, ale je srdečně zvána celá široká 
veřejnost. Na bohoslužbu naváže koncert 
poprockové skupiny Eliata.

Další informace na www.cbvm.cz.

Českobratrská církev evangelická

Pátek 6. 7. v 17.00, kostel ČCE
SLAVNOSTNÍ BOHOSLUŽBA 
Dovolujeme si vás pozvat na slavnost-
ní bohoslužbu, která se uskuteční dne
6. července. Poděkujeme za vznik samo-
statného sboru, za dokončení opravy 
střechy a odhalíme i novou pamětní 

desku mistra Jana Husa. 

Slavnostní odhalení desky bude 

přibližně v 17.45 hodin před kostelem.

Vysokomýtský zpravodaj - 7-8/201242



cesta na kůr. Ovšem největším lákadlem 
se stala komentovaná prohlídka kostela 
a výstava původních návrhů architekta 
Františka Schmoranze na přestavbu 
chrámu z konce 19. století.
Sbor Bratrské jednoty baptistů nabízel 
kreativní i hravé vyžití pro všechny věkové 
kategorie a také prohlídku modlitebny. 
Celý večer byl provoněn palačinkami, 
které si návštěvníci mohli dochutit 
podle svého. Večer v Husově sboru začal 
vernisáží výstavy křesťanských vtipů, ve 
kterých autor výstižně střílí do řad všech 
církví. Dále se příchozí mohli zaposlouchat 
do koncertu či komentované prohlídky 
kostela. Výstavu fotografií a představení 
historie sboru, přístup na kůr, hru na var-
hany, koncert i čtení z Písma svatého 
mohli zažít hosté ve Sboru Českobratrské 
církve evangelické. Na zahradě vznikl pro-
stor ke ztišení, k dispozici byly citáty z 
Bible, každý se zde mohl na chvíli zastavit 
a ztišit. K participujícím vysokomýtským 
kostelům a modlitebnám letos přibyl i 
poutní kostel na Knířově, kde probíha-
ly komentované prohlídky, návštěvy 
kůru a věže, kde každý mohl rozhoupat 
a rozeznít zvon. Na faře byla možnost 
ochutnat domácí pivo a prohlédnout si 
fotografie a dokumenty k historii kostela a 
poutí. Kostel Nejsvětější Trojice byl stejně 
jako loni prostorem pro ztišení, nasví-
cen svíčkami s meditační atmosférou a 
vše bylo doprovázeno tichou hudbou. 
Prožitkový program „Přitahuj mě“ určený 
nejen dětem kombinoval přání i odvahu 
vykročit do tmy - se zavázanýma očima. 
Také zde byla možnost vyslechnout kon-
cert a zhlédnout taneční vystoupení. 
Celý večer byl zde zakončen společnou 
modlitbou a požehnáním pro účastníky 
i celé město. Poslední tečku za letošní 
Nocí kostelů vytvořilo rozeznění zvonu z 
chrámu sv. Vavřince.

Marie Novotná jr.

OHLASY NOCI KOSTELŮ
V pátek 1. června se Vysoké Mýto podruhé 
zapojilo do mezinárodního projektu Noc 
kostelů, kterého se letos zúčastnily všechny 
místní křesťanské církve. Ulice města se 
navečer a v noci zaplnily poutníky po 
jednotlivých kostelech a sborech, hlavně 
rodiči s dětmi, kteří si nechtěli nechat ujít 
jedinečnou možnost zavítat na místa, kam 
se ne zcela běžně mohou dostat.
Téma „Vy všichni jste děti světla. Nám 
nevládne noc ani temnota“ provázelo celý 
večer. Všechny vysokomýtské kostely a 
sbory propojila hra „Děti světla“. Kolem 
páté hodiny odpolední začínaly jednot-
livé programy, děti si mohly vyzvednout 
průkazky a postupným plněním roz-
manitých úkolů získávaly razítka či samo-
lepky, za které na konci dostaly malou 
cenu. Program ovšem nebyl jen pro děti, 
na své si přišli i rodiče, mladí i starší 
občané města.
Chrám sv. Vavřince se rozezněl tanečními 
a hudebními vystoupeními, v sakristii bylo 
možné ochutnat mešní víno, otevřela se i 

Pohled do chrámové lodi Sv. Vavřince z kůru

Vysokomýtský zpravodaj - 7-8/2012 43



Díky úžasné velkorysosti a mimořádnému 
pochopení dárců jdeme do šťastného finá-
le! Na účtu s číslem 43-6754640247/0100 

se k 15. 6. 2012 shromáždilo 978 180 Kč. 

Mistr Karel Bureš již dokončuje zdařilou, 
materiálem, zpracováním a pojetím jedi-
nečnou sochu „krále železného a zlatého“. 
Těšíme se, že se Vysoké Mýto dočká insta-
lace prvního pomníku Přemysla Otakara 
II. dne 8. 9. 2012 u příležitosti oslav 750 let 
své existence, za niž vděčí svému zakla-
dateli. Protože rozpočet na pozoruhodné 
dílo přece jen překračuje milion korun, 
dovolíme si poprosit všechny věrné 
Kujebáky i občany okolních obcí, které 
už hojně přispěly, o poslední, třeba drob-
né finanční injekce převedené na konto 
během prázdnin. Ty umožní dotáhnout 
do konce takové detaily, jako je vložení 
tubusu s informacemi o projektu a naší 
době pro potomky, vypracování desky se 
jmény zvláště štědrých dárců nebo pokry-
tí některých instalačních prací. Dobrá věc 
se podařila. Mnohokrát děkujeme všem, 
jejichž zásluhou mohou mít oslavy jubi-
lea Přemyslova města mnohem širší než 
lokální význam.
Více jako obvykle na www.premyslvmyte.cz.

S vřelým díkem za občanské sdružení 
Pomník zakladateli města

PaedDr. Augustin Andrle,
doc. PhDr. Jan Klíma

50 LET KYNOLOGIE

VE VYSOKÉM MÝTĚ
Autor: Ctirad Doubek

Publikaci vydala Základní kynologická 
organizace ve Vysokém Mýtě  u příležitos-
ti 50. výročí svého založení. Vzpomínková 

publikace doplněná fotografiemi z foto-
kroniky organizace vyšla v květnu toho-
to roku a mapuje dění ve vysokomýtské 
kynologii od jejího založení v roce 1962. 
Publikace je mj. osobní vzpomínkou člena 
ZKO Vysoké Mýta Ctirada Doubka. V pub-
likaci zmiňuje nejen složité a opakované 
hledání vhodného cvičiště, ale zejména 
usilovnou práci všech kynologů, aby si 
vybudovali vlastní zázemí a měli možnost 
se věnovat svému koníčku. O úspěších 
vysokomýtských kynologů, ale i o oby-
čejném chodu organizace se dočtete v 
36stránkové publikaci, která je v prodeji 
v Informačním centru ve Vysokém Mýtě, 
Kuncově knihkupectví, Městské knihovně 
a trafice ve věžáku. 
Cena publikace je 40 Kč.

Veřejná sbírka

Právě vyšlo

Neděle 1. 7. od 14.00, Růžový palouček
SLAVNOST NA RŮŽOVÉM 

PALOUČKU
Pořádá Spolek přátel Růžového paloučku 
v Újezdci u Litomyšle
Slavnostní projev: Miroslava Němcová, 
předsedkyně Poslanecké sněmovny 
Parlamentu České republiky, Mgr. Jana 
Šilarová, olomoucká biskupka Církve čes-
koslovenské husitské, Olbram Zoubek, 
sochař.
V kulturním programu vystoupí: Alfréd 
Strejček, Pěvecký sbor Vlastimil a Musica 
Bohemica pod vedením Jaroslava Krčka.
V případě nepříznivého počasí se slavnost 
koná v sále Rychty v Morašicích.

Z okolí

Vysokomýtský zpravodaj - 7-8/201244



Litomyšl

6. 7. – 31. 8. v 18.00 a v 19.30, 

Toulovcovo náměstí
TOULOVCOVY PRÁZDNINOVÉ 

PÁTKY 
Každý pátek o prázdninách bude na 
Toulovcově náměstí hrána pohádka nejen 
pro děti a folkový koncert nejen pro 
dospělé.

Každá prázdninová středa v 19.30, 

přírodní parket u Smetanova domu
STŘEDA, HUDBY VÁM TŘEBA
Každou prázdninovou středu koncert u 
Smetanova domu. Pořádá Smetanův dům 
Litomyšl.

1. 8. – 30. 9., úterý - neděle od 9.00 do 

17.00, Státní zámek Litomyšl
Výstava

OLIVETSKÁ HORA VYDÁVÁ 

SVÉ POKLADY
Výstava archeologických nálezů ze 
zámeckého návrší.

Svitavy

14. 7. od 13.00, horní část náměstí Míru
SLAVNOSTI PIVA - I. ROČNÍK
Pivní festival, kde představí svoji produkci 
14 převážně malých pivovarů. Nebudou 
chybět další pivní speciality a koncerty 
kapel.

Kam v Českomoravském pomezí 26. 8. ve 20.00, dolní část náměstí Míru
Koncert 

MONKEY BUSINESS
Koncert v rámci Svitavských letních 
slavností.

31. 8. ve 20.00, dolní část náměstí Míru
Koncert

MŇÁGA A ŽĎORP
Koncert v rámci Svitavských letních 
slavností.
Více informací na: www.kultura-svitavy.cz

Polička

20. 5. – 2. 9., Centrum B. Martinů
Výstava

AFRIKA
Výstava představí nejen život afrických 
domorodců, ale přiblíží i dobu, kdy černý 
kontinent objevoval cestovatel E. Holub.

29. 6. – 31. 8., Centrum B. Martinů
POLIČSKÉ KULTURNÍ LÉTO
Divadelní představení, letní kina, kon-
certy a další akce během léta.
Více informací na: http://kulturnileto.word-
press.com/

17. – 19. 8., Palackého náměstí
FESTIVAL 555
Letní festival na náměstí. Vystoupí Mig 
21, P. Janů, Peha, Bokomara aj.

Moravská Třebová

21. 7. od 16.00, areál zámku
MORAVSKOTŘEBOVSKÝ 

BRAMBORÁK
Vystoupí: Podjezd, L. Dobrovodská, 
Neřež, N. Urbánková a Bokomara atd.

1. 9. od 13.00, areál zámku
KEJKLE A KRATOCHVÍLE
Bohatý program: historické souboje, 
tradiční řemesla, dobová hudba atd.
Více na: www.moravskatrebova.cz

Vysokomýtský zpravodaj - 7-8/2012 45



Dvůr Králové n. L.

14. 7. 

TAMBOR NECKYÁDA 2012
Tradiční sjezd po řece Labi.
Více informací na: www.kralovedvorsko.cz

Hradec Králové 

3. – 6. 7. 

ROCK FOR PEOPLE
Hudební festival.
Více informací na: www.rockforpeople.cz

28. – 29. 7. 

BALÓNOVÉ DNY

HRADEC KRÁLOVÉ 2012
Více informací na: www.balonovedny.cz

Chrudim 

30. 6. – 5. 7. 

61. LOUTKÁŘSKÁ CHRUDIM
Přehlídka amatérského loutkářství, 
workshopy, loutkářská pouť, hudební 
program.
Více informací na: www.chrudimdnes.cz

Jaroměř 

14. 7. 

JOSEFOVSKÁ SLAVNOST & BOJ 

O PEVNOST
Bitevní ukázka dobývání pevnosti. 
Více informací na: www.josefov.cz

Mělník

Červenec – říjen, vždy od 16.00

CYKLUS VARHANNÍCH 

KONCERTŮ V CHRÁMU

SV. PETRA A PAVLA
13. ročník cyklu letních koncertů.
Více informací na: www.moosmelnik.cz

Královská věnná města Nový Bydžov

11. – 13. 8. 

SVATOVAVŘINECKÁ POUŤ

A POSVÍCENÍ
Více informací na: www.novybydzov.cz

Polička

Červenec 

COLOUR MEETING POLIČKA 

2012
Mezinárodní multižánrový festival.
Více informací na: www.colourmeeting.cz

28. – 29. 7. 

DIVADELNÍ POUŤ NA HRADĚ 

SVOJANOVĚ
Více informací na: www.svojanov.cz

17. – 19. 8. 

FESTIVAL POLIČKA 555
Oblíbený letní multižánrový festival
– klasická hudba, jazz, rock, divadlo.
Více informací na: www.tyluvdum.cz

Trutnov 

Červenec – srpen 

TRUTNOVSKÉ HUDEBNÍ LÉTO 

2012
Koncerty se konají před společenským 
centrem UFFO každou středu a pátek 
pravidelně od 16.30 hodin.
Více informací na: www.uffo.cz

12. 7., 26. 7., 10. 8., 24. 8. vždy v 15.30

PROMENÁDNÍ KONCERTY 

KRAKONOŠKY
Vystoupení městské dechové hudby před 
společenským centrem UFFO. 
Více informací na: www.uffo.cz

Vysokomýtský zpravodaj - 7-8/201246



ROZHOVOR 
S Ivetou Navrátilovou, trenérkou oddílu sportovní gymnastiky a jed-
natelkou Tělovýchovné jednoty Sokol Vysoké Mýto

Paní Navrátilová, v červnu pořádala Česká gymnastická fede-

race ve Vysokém Mýtě mistrovství České republiky ve spor-

tovní gymnastice. Hostitelem byla právě tělovýchovná jednota 

Sokol Vysoké Mýto, oddíl sportovní gymnastiky. Jak byste v 

úvodu rozhovoru tyto závody zhodnotila?

Není náhodou, že se pořádání tohoto prestižního závodu po tříleté 
přestávce opět navrátilo do Vysokého Mýta. Zdejší oddíl spor-
tovní gymnastiky má bohatou historii a vychoval řadu úspěšných 

sportovkyň. Mistrovství se zúčastnilo 186 dívek z celé republiky. Jsem velmi ráda, že celý 
průběh tohoto náročného sportovního víkendu byl hladký a především že se obešel bez 
zranění. I díky městu Vysoké Mýto byla děvčata za své zásluhy dostatečně odměněna. 
Každá závodnice obdržela batoh a rozhodčí upomínkovou svíčku. Pořádání mistrovství 
republiky u nás je pro naše děvčata odměnou a motivací zároveň.

Které  závodnice z vašeho oddílu se mistrovství účastnily?

Z vysokomýtského oddílu sportovní gymnastiky bojovaly o účast v kategorii juniorek 
Kristýna Beránková, v kategorii žákyň B Marnit Jungová, Nikola Trnková, Aneta Spilková a 
Aneta Kutalová, v kategorii starších žákyň Doubravka Kantová, Tereza Beránková a Anežka 
Veselá. Nakonec se do tohoto prestižního závodu probojovaly 2 závodnice - Margit Junková 
a Nikola Trnková. Kristýna Beránková se vzhledem ke zranění účastnit nemohla. Velkým 
úspěchem je, že rodačka z Vysokého Mýta Magdaléna Holcová, která v současné době tré-
nuje za TJ Prostějov a která přestoupila do reprezentačního výběru žákyň, v tomto závodě 
získala krásné čtvrté místo (více o tom na straně 9).

Pořádání závodů takového významu jistě souvisí s celou řadou příprav...

V první řadě musíme zajistit místo, kde se celá akce bude konat. Ve Vysokém Mýtě máme 
pro uspořádání takové soutěže výborné podmínky v nově rekonstruované Sportovní 
hale Domova mládeže, kde je v její blízkosti veškeré zázemí spojené s ubytováním a stra-
vováním. Toto místo je vlastně uceleným komplexem s veškerými službami v blízkosti, což 
je velmi pozitivně hodnoceno jak ze strany závodnic, tak ze strany rozhodčích. Na závody 
takového formátu je třeba dopravit nářadí, jež odpovídá předpisům. Dovážíme je z Prahy 
a Ostravy. Dále je pak nutné zajistit dostatečný počet kvalifikovaných rozhodčích, lékařský 
dozor, technickou četu, která zajišťuje nepřetržitý chod nářadí v průběhu celého závodu 
a samozřejmě tým administrativních pracovnic pro zapisování známek a výpočtů a celou 
řadu dalších dobrovolníků.

Kolik rozhodčích je pro mistrovství ČR v gymnastice zapotřebí?

Pozvali jsme celkem 32 kvalifikovaných rozhodčích první výkonností třídy. Hlavní rozhodčí 
musí mít dle předpisů třídu mezinárodní.

Sport

Vysokomýtský zpravodaj - 7-8/2012 47



Navraťme se nyní k působení vašeho oddílu s 

mnohaletou tradicí ve Vysokém Mýtě. Kolik dětí 

a juniorů je v současné době ve vaší péči? Kde se 

tréninky konají?

Oddíl sportovní gymnastiky má kolem 50 členů. Děti 
trénují podle věku a výkonnosti. Dle těchto kritérií 
jsou také zařazovány do družstev. Scházíme se v 
budově Sokolovny, kde je k tomuto účelu přizpůsoben 
v prvním patře malý gymnastický sál. V něm je k dis-
pozici akrobatický pás, kladina a bradla.

Není ale žádným tajemstvím, že prostory pro 

nácvik gymnastiky tu nejsou příliš vyhovující...

Sokolovna je překrásná. Je to nádherná budova, která 
dýchá něčím jiným než některé supermoderní budovy. 
Bohužel prostory zde jsou velmi stísněné. Nářadí z 
tohoto důvodu rozložením v prostoru nevyhovuje. 
Chybí nám akrobatický čtverec, který by měl mít 
rozměry 12 x 12 m. Nemáme samozřejmě k dispozici 
ani velkou trampolínu, která je pro nácvik některých 
prvků velmi důležitá. Máme krátký rozběh na přeskok. 
I tento problém souvisí s rozměry tělocvičny.

Jaké je východisko?

Jsem přesvědčena, že gymnastika je základem pro spoustu ostatních sportů. U nás ve 
Vysokém Mýtě jsou dostatečné podmínky k tomu, abychom dali dětem velmi slušný základ 
v tomto sportu. Poté mohou naši svěřenci s tímto potenciálem přejít do jiného oddílu nebo 
například do jiného sportu, kde se hodiny strávené gymnastikou v dětství ještě v jejich 
prospěch zúročí. Gymnastika je velmi tvrdý sport. Tělo má určitou svalovou paměť a to 
vidím především jako velký přínos pro každého jednotlivce. Gymnastika je ale také zajíma-
vým sportem i v případě, kdy se nedělá kvůli reprezentaci.

Mohou se do vašeho oddílu přihlásit i chlapci nebo je gymnastický oddíl u nás výsa-

dou pouze dívek?

V letošním roce jsme zařadili do našeho oddílu poprvé i chlapce. Naším cílem je nabídnout 
jim základ, který poslouží dále například u karate a jiných sportů. Bohužel gymnastika 
chlapců nemá v našem městě v současné době vzhledem k již ke zmíněným nedostatkům 
ve vybavení dobré předpoklady.

Jaký je ideální věk, kdy by se děti měly v případě dobrých předpokladů začít gym-

nastice věnovat?

Ideální věk, kdy začít, jsou 4 roky. I když leckdo může cvičení v tomto věku pokládat za 
jakési „lezení na nářadí“, dle mého názoru má právě tato raná seznamovací zkušenost cenný 
vliv v přístupu k němu a k vytvoření si dobrého základu pro další rozvoj.

Na fotografii Margit Junková

Vysokomýtský zpravodaj - 7-8/201248



Jak často děvčata a chlapci trénují?

Družstva máme rozdělena do 3 kategorií. Jsou jimi přípravka, družstva závodní a kondiční. 
Přípravný oddíl navštěvují děvčata od 4 do 6 let. V družstvu závodním, jak již vyplývá z 
názvu, se děvčata svědomitě připravují na účast v okresních, krajských, republikových 
závodech a pohárových soutěžích. Trénují 3x až 4x týdně s ohledem na svůj věk. V družstvu 
kondičním probíhají tréninky 1 – 2x týdně, kde je kromě cvičení na samotném nářadí, které 
je dětem také k dispozici, náplní těchto hodin i jiné cvičení než cvičení na nářadí a také 
například tanec. Když se daří, účastní se děti z kondičních družstev závodů všestrannosti, na 
kterých se také často objevují s výraznými úspěchy i naše odrostlé gymnastky.

Co byste řekla závěrem?

Na závěr bych chtěla poděkovat všem členům „gymnastických rodin“, Tělovýchovné 
jednotě  Sokol ve Vysokém Mýtě, Městskému úřadu a podporujícím firmám, že pomohli na 
tři dny proměnit sportovní halu Domova mládeže na špičkové sportoviště a splnili tak můj 
sen zařadit se mezi trenéry, kteří dovedou své svěřence k účasti v nejvyšší národní soutěži.

Děkuji za rozhovor.

Rozhovor vedla Dagmar Sabolčiková.

EVROPSKÝ PLAVECKÝ DEN - OHLÉDNUTÍ
1. června se ve Vysokém Mýtě uskutečnil II. ročník Evropského plaveckého dne, a to jako 

součást oslav spojených s Mezinárodním dnem dětí. 

Do celoevropské akce se mohla zapojit všechna evropská města, která mají k dispozici 
plavecký bazén či otevřené koupaliště. Města byla rozdělena do pěti kategorií podle počtu 
obyvatel. Své síly si poměřila v počtu osob, které v daném městě uplavou jakýmkoliv 
způsobem a za libovolný čas sto metrů.
Hlavním organizátorem celé akce byla Plavecká škola AAA Atlantik Augustin Andrle. 
Patronem byl kromě města Vysokého Mýta také Český olympijský výbor. Naše město 
soutěžilo v kategorii do 20 000 obyvatel a stalo se suverénním vítězem se 723 zúčastněnými 
plavci ve své kategorii i absolutně, na 2. místě se umístilo město Hlinsko s 351 plavci, 3. 
místo získalo město Bruntál, kde plavalo 345 plavců.
Celé akce se přímo v našem bazénu zúčastnili i plavci z družebního města Korbach. 
Evropský plavecký den navázal na tradici velmi úspěšných štafet organizovaných od roku 
1982. Mezi zúčastněnými plavci nechyběly opory z let minulých jako Mgr. Josef Vondráček, 
Bohuslav Fencl, manželé Šafrovi, Marie Brýdlová, Eva Srbová a další.
Nejstarší plavkyní, která zdolala 100metrový plavecký úsek, byla paní Věra Vejvodová a 
nejmladším plavcem Pavel Formánek. Jako první odstartoval starosta ing. Miloslav Soušek 
a posledním plavcem byl pan děkan Mgr. Pavel Mistr.
Velké poděkování patří všem organizátorům, sboru rozhodčích a především ing. Luďku 
Hájkovi za perfektní organizaci spojenou se softwarovým zabezpečením akce.

PaedDr. Augustin Andrle

Vysokomýtský zpravodaj - 7-8/2012 49



VODÁCKÝ VÍKEND NA LOUČNÉ
Na řece Loučné se ve dnech 16. a 17. června uskutečnil již 36. ročník vysokomýtských 

slalomů a sjezdů  v kanoistice. Letošní ročník uspořádaný u příležitosti 750 let založení 
města Vysokého Mýta zahrnoval kromě již tradičních postupových slalomů a sjezdů také 
mistrovství České republiky dorostu jednotlivců a družstev ve sjezdu, mistrovství České 
republiky veteránů ve sjezdu a český pohár žáků ve sjezdu. Bylo zde proto možné sledo-
vat řadu členů reprezentačních družstev dospělých, kompletní juniorskou reprezentaci, 
nejlepší žáky, ale také řadu začínajících adeptů tohoto sportu. Řeka Loučná, která zcela jistě 
nepatří mezi řeky náročné svým vodním terénem, prověřila všechny účastníky především 
po technické stránce. Úzké řečiště meandrující v prudkých zatáčkách činilo především těm 
méně zkušeným závodníkům velké problémy. Závodů se účastnili členové z kanoistických 
klubů celé České republiky. Během závodů bylo provedeno 991 startů, a proto se letošní 
ročník řadí mezi historicky největší nejen ve Vysokém Mýtě, ale v celé republice. Juniorští 
účastníci závodů také velmi ocenili vstřícnost pracovníků místní plovárny, kteří poskytli 
prostor pro vodní radovánky i ve stojaté vodě plovárny. Závodníci SKK Vysoké Mýto dosáhli 
řady dobrých výsledků, včetně zisku medailí z mistrovství ČR dorostu.

Z výsledků členů klubu SKK Vysoké Mýto:

Mistrovství ČR dorost
1. místo K1 Klára Paďourová 
1. místo C2 Matyáš Junek
  – Adam Klement
3. místo C1 Adam Klement
3. místo 3xC1 Jan Vyhnálek, Matyáš
  Junek, Adam Klement
Český pohár žáků 
5. místo K1 Jakub Hrnčíř
6. místo K1 Vojtěch Hrnčíř
8. místo K1 Jan Weniger

 

STARŠÍ ELÉVOVÉ SK VYSOKÉ MÝTO FOTBALOVÝMI PŘEBORNÍKY 

PARDUBICKÉHO KRAJE
3. 6. se uskutečnilo v Pardubicích finále krajské ligy starších přípravek ve fotbale.
Za účasti 10 nejlepších týmů Pardubického kraje si titul odvezlo mužstvo starších elévů SK 
Vysoké Mýto, které zaváhalo jen v úvodním zápase proti týmu FK Česká Třebová. V dalších 
zápasech hráči Vysokého Mýta ve skupině postupně porazili týmy SK Holice 3 : 1, FK OEZ 
Letohrad 2 : 1  a TJ Litomyšl 6 : 0. Ve vyrovnaném semifinálovém utkání tým Vysokého 
Mýta porazil TJ Svitavy 1 : 0, což mu otevřelo brány finálového zápasu. Vysokomýtští hráči 
ve finálovém zápase byli lepším mužstvem a dostali se do vedení 1 : 0. Po podivném ver-
diktu rozhodčího se z ojedinělé akce povedlo Pardubicím vyrovnat, takže po závěrečném 
hvizdu byl stav 1 : 1. Ani prodloužení o vítězi nerozhodlo. A tak došlo na penaltový rozstřel, 
ve kterém se žádný z vysokomýtských střelců nemýlil (Dastych, Bartoš, Kurka) a brankář 

Slalom
1. místo C2 Petr Kubů – Jiří Kubů
2. místo C2 Daniel Suchánek
  – Jan Jílek
3. místo C1 Jakub Šilar
3. místo K1 Daniel Suchánek
5. místo C2 Jan Janko – Jakub Šilar
5. místo K1 Jitka Jasanská
Postupový sjezd
3. místo K1 Zdislava Paďourová

Vysokomýtský zpravodaj - 7-8/201250



Bačkovský zlikvidoval poslední střelu hráče z Pardubic. Poté následovala už jen velká 
radost hráčů, realizačního týmu a fanoušků Vysokého Mýta. Na závěr bych chtěl poděkovat 
hráčům za výkony v celé sezóně 2011/2012 (z mistrovských utkáních 43 vyhráli, 3 remizova-
li a jen 4 prohráli), což značí, že mistrovský titul je ve správných rukou. Dále děkuji všem 
sponzorům a fanouškům našeho mužstva.

Zdeněk Klát,
šéftrenér starší přípravky SK Vysoké Mýto

Horní řada zleva: Jiří Bittner (trenér brankářů), Radko Bartoš (vedoucí mužstva), Milan Stloukal (trenér), 
Petr Dastych, Jiří Turek (trenér), Zdeněk Klát (šéftrenér)
Prostřední řada zleva: Tomáš Vopršálek, Martin Švejda, Daniel Bartoš (kapitán mužstva), Petr Kurka, 
Vojtěch Hájek, David Švadlena, Vojtěch Nekl 
Dolní řada hráči zleva: Ivan Židik, Erik Rajnoch, Tomáš Wimmer, Jakub Dastych, Josef Kanta,
brankáři zleva: Jaroslav Řehák, Šimon Bačkovský 

SK Donocykl Vysoké Mýto pořádá závod horských kol pro širokou veřejnost

Sobota 1. 9., před hospodou na Vinicích
KUJEBIKE 2012 
Přijďte podpořit závodníky. Velmi zajímavá 
trať i pro diváky. 
Začátek dětských kategorií je ve 13.00.

Věcné ceny budou losovány!
Všechny podrobnosti najdete na
www.sk.donocykl.cz

Vysokomýtský zpravodaj - 7-8/2012 51



CYKLO GLACENSIS 2012
Opět byl květen a s ním přišel i další ročník cykloturistické jízdy Cyklo Glacensis, kterou se 
každoročně zahajuje cykloturistická sezona v česko-polském pohraničí. Letos se konal již 
XI. ročník této cykloturistické hvězdicové jízdy. Pro vysokomýtský tým to byla desátá účast 
na tomto sportovním podniku. Letošní cíl byl v námi oblíbeném Polsku, v horské obci 
Wójtowice. Ubytování a stravování jsme měli zajištěno v blízké vesničce Mloty. Jako již 
tradičně byla na kole cesta do Polska fyzicky náročná, avšak patřila k těm kratším, neboť 
její délka nepřesáhla hranici 100 km. Plánovanou trasu z Vysokého Mýta přes Kostelec 
nad Orlicí, Rychnov nad Kněžnou, Velký Uhřínov, Deštné v Orlických horách, Šerlich, 
Bedřichovku a Lasowku do Mlotů, jsme s drobným zaváháním dodrželi. Cestu tam, dlouhou 
80 km, s převýšením 739 metrů, jsme v mírném tempu, s přestávkami na jídlo a občerstvení, 
ujeli za 9 hodin.
Ráno 18. 5. před startem nás již tradičně čekali představitelé vedení města Vysokého Mýta, 
v čele se starostou Miloslavem Souškem, který nám popřál šťastnou cestu a dostatek fyzic-
kých sil k návratu. Pak nás již čekal celkem rovinatý úsek z Vysokého Mýta, přes Kostelec 
nad Orlicí, do Rychnova nad Kněžnou k prvnímu občerstvení. S povděkem jsme proto 
přijali nabídku rychnovského Wellness Hotelu Panorama, kde jsou cyklisté vždy vítáni 
a který svým náročným hostům poskytuje prvotřídní služby. A to nejen služby v oblasti 
gastronomické, ale i služby v oblasti ubytování, školení a volnočasových sportovních a 
relaxačních aktivit. Dojeli jsme s malým zpožděním, a tak nás již na místě očekávala paní 
místostarostka Michaela Zimová a paní Pavla Felcmanová, provozní hotelu. Byli jsme 
vřele uvítáni v salonku pro hosty, kde nás místostarostka stručně informovala o historii 
a současnosti Rychnova nad Kněžnou a paní Felcmanová nás seznámila se zaměřením 
Wellness Hotelu Panorama, jeho vynikajícím zázemím a bohatou nabídkou služeb, které 
zanedlouho využije na svém koncertním turné i skupina Elán. Příjemnou tečkou za tímto 
pozváním a povzbuzením do dalších kilometrů, nyní již značně kopcovitých, byla výborná 
domácí zeleninová polévka a skvěle vychlazené polotmavé pivo Kaštan z místního pivo-
varu. Návštěvu města Rychnov nad Kněžnou i Wellness Hotelu Panorama lze bez výhrady 
doporučit. Pak již následovala kopcovitá etapa po vedlejších silnicích do Deštného v Orl. 
horách, kde jsme se zlehka občerstvili a vyrazili do závěrečného stoupání na Šerlich. Téměř 
čtyři kilometry stoupání nám daly pořádně zabrat, ale po necelé hodině byla celá výprava 
ve výšce 1013 metrů nad mořem před Masarykovou chatou na Šerlichu. Konečně jsme si 
dopřáli oběd a doplnili vypocené tekutiny. Krátce jsme přehodnotili původní trasu a řádně 
vystrojeni se pustili do sjezdu k Bedřichovce, odkud jsme „pašeráckou stezkou“ přešli 
do Polska. Pak nás již čekala poslední terénní vlna a téměř nekonečný sjezd do horské 
vesničky Mloty. Zde jsme se výborně najedli, ubytovali a vyrazili na cestu do Wójtowic, 
kde již probíhal hlavní program tohoto cykloturistického setkání. Po sportovních hrách 
a zdravicích pořadatelů již následovala volná zábava s tancem a občerstvením. O půlnoci 
jsme spořádaně nasedli do přistaveného autobusu, který nás převezl zpět do Mlotů k 
zaslouženému odpočinku. Následující den, v sobotu 19. 5., jsme se šťastně vrátili domů a 
přes náročnou zpáteční cestu, která opět čítala 80 km, jsme fandili našim hokejistům na 
cestě za bronzovou medailí na mistrovství světa v ledním hokeji.
Co napsat na závěr? Děkujeme všem, kteří se o takové akce starají a pořádají je, všem, 
kdo podporují zdravý životní styl a setkávaní lidí bez ohledu na hranice. Já za sebe děkuji 
13 statečným ve vysokomýtském týmu za hodnotný sportovní výkon a bezva atmosféru, 
našemu doprovodu za péči a městu Vysokému Mýtu za materiální i duševní podporu a 
těším se na další ročník Cyklo Glacensis.

Václav Morávek

Vysokomýtský zpravodaj - 7-8/201252



MARIAN SABOL VYHRÁL ŠACHOVÝ TURNAJ V CHOTĚBOŘI
V sobotu 9. června se vysokomýtští šachisté v Chotěboři zúčastnili 29. ročníku šachového 
turnaje. Díky zisku šesti bodů zde zvítězila hlavní ratingová jednička turnaje, hráč Vysokého 
Mýta Marian Sabol. Mezi další favority patřili Jiří Tůma, Petr Červený, Lukáš Karásek nebo 
Zdeněk Hába. Akce se celkem zúčastnilo dvaaosmdesát vyznavačů královské hry.
Turnaj byl pořadateli stanoven na sedm kol s hracím tempem pětadvacet minut na partii. 
Marian Sabol sice ve druhé partii ztratil půl bodu za remízu, ale následující čtyři partie po 
sobě dokázal vyhrát, aby v té poslední remizoval, což mu stačilo k celkovému vítězství.
Mimo jiné dokázal porazit takové zkušené harcovníky, jakými jsou Jiří Tůma či František 
Navrátil. „Po ukončení sedmého kola jsem ještě musel počkat, jak si povede Sergej 
Petuchov, který se na mě při výhře v posledním kole ještě mohl dotáhnout, a jediný mě 
ohrožoval na progres. Jeho soupeř František Navrátil ho mačkal 
celou partii, asi desetkrát odmítl remízu, což mi vždycky velmi 
zatrnulo, ale nakonec Sergeje udolal,“ líčí závěrečné drama 
nad čtyřiašedesáti černobílými poli Marian Sabol. O něco 
hůře se dařilo Tomáši Trhalovi. Po čtyřech odehraných kolech 
byl na špici turnaje, jenže v pátém kole našel přemožitele v 
Jiřím Tůmovi. A aby toho nebylo málo, dokázal prohrát ještě 
následující partii. V té poslední zvítězil, a získal tak pět bodů, 
což ale stačilo jen na osmé místo.
Umístění vysokomýtských účastníků turnaje: 1. Marian 
Sabol (6 bodů), 8. Tomáš Trhal (5 bodů), 52. Peter Marinov (3 
body).

DALŠÍ SPORTOVNÍ AKCE

Čtvrtek 5. – sobota 7. 7.,

areál LTC Vysoké Mýto
MEMORIÁL BRATŘÍ BENDLŮ
Tenis - dorost. Pořádá Tenisový klub LTC.

Sobota 7. - neděle 8. 7.,

autodrom Vysoké Mýto
MISTROVSTVÍ ČR V ZÁVODĚ

SILNIČNÍCH MOTOCYKLŮ
Mistrovství ČR v závodě silničních
motocyklů 50, 80 ccm3. 
Pořádá Autoklub Vysoké Mýto.

Úterý 7. - čtvrtek 9. 8.,

areál LTC Vysoké Mýto
TENISOVÝ TURNAJ
Mladší žactvo. Pořádá Tenisový klub LTC.

Sobota 11. – pondělí 13. 8.,

areál LTC Vysoké Mýto
TENISOVÝ TURNAJ
Muži. Pořádá Tenisový klub LTC.

Sobota 25. 8. v 8.00, areál LTC Vysoké Mýto
VOŘÍŠEK CUP 2012
Nohejbal. Pořádají Voříškovi.

Sobota 1. 9., Vysoké Mýto - Vinice
KUJEBIKE 2012
Závody horských kol,
pořádá SK Donocykl Vysoké Mýto.
Více informací na: www.sk.donocykl.cz

Vysokomýtský zpravodaj - 7-8/2012 53



Technické služby

Vysokomýtský zpravodaj - 7-8/201254



V sobotu a v neděli od 8 do 11 hodin u stomatologů podle následujícího rozpisu. Střídají se 
zubní lékaři z části okresu Ústí nad Orlicí.

Oblast Vysoké Mýto – Choceň – Česká Třebová – Ústí nad Orlicí:

30. 6. - 1. 7. MUDr. Miroslava Hendrychová, Vysoké Mýto, Husova 191/IV 465 423 960
5. 7. MUDr. Jiří Holubář, Česká Třebová, železniční poliklinika  465 568 440
6. 7. MUDr. Hana Horáková, Česká Třebová, F. V. Krejčího 405  465 531 554
7. - 8. 7. MUDr. Vlastimil Janků, Ústí nad Orlicí, Havlíčkova 377  465 526 261
14. - 15. 7. MUDr. Milena Kalousková, Ústí nad Orlicí, ul. Pickova 1483 465 543 302
21. - 22. 7. MUDr. Michal Krejčík, Brandýs nad Orlicí, Lázeňská 225  465 544 192
28. - 29. 7. MUDr. Pavla Kopecká, Česká Třebová, Habrmanova 306  465 534 834
4. - 5. 8. MUDr. Pavel Lohrer, Česká Třebová, Masarykova 1071  465 534 585
11. - 12. 8. MUDr. Oldřich Maixner, Vysoké Mýto, Čelakovského 112  465 420 400
18. - 19. 8. MUDr. Sylva Moučková, Choceň, Dolní 443   606 565 823
25. - 26. 8. MUDr. Bohuslav Nejedlý, Choceň, Palackého 349  465 472 408

Vážení přátelé, dárci krve,
obrátila se na nás s žádostí o pomoc významná fakultní nemocnice, která zajišťuje i přes letní 
měsíce velké množství operací a léčbu úrazů se zvýšenou potřebou podání krevních transfúzí.
Vzhledem ke zvýšené potřebě krve bychom chtěli požádat o pomoc všechny ochotné dárce, 
kteří k nám chodí darovat krev pravidelně nebo kteří chodili a z nějakého důvodu delší dobu 
nebyli, i ty, kteří by chtěli s pravidelným dárcovstvím krve teprve začít.
Samozřejmou nutností je dobrý zdravotní stav, věk 18-65 let, váha více než 50 kg. Pokud se 
rozhodnete nám pomoci vyrovnat se s nastalou situací a rozhodnete se přijít darovat krev a 
tím možná někomu zachránit život, je nutno znát svou krevní skupinu a objednat se na tele-
fonním čísle 465 710 423. Toto neplatí pro prvodárce. Ti mohou přijít bez objednání v úterý 
nebo v pátek mezi 7 a 10 hodinou (mimo týdne 2. - 6. 7. )  na transfuzní stanici Orlickoústecké 
nemocnice, a. s., vchod přímo proti parkovišti.

Podrobnosti o podmínkách dárcovství najdete na našich internetových stránkách
www.ou-nem.cz
Všem ochotným dárcům již předem děkujeme.

Za Orlickoústeckou nemocnici, a. s.
MUDr. Jiří Řezníček,

primář HTO a ředitel
Orlickoústecké nemocnice, a. s.

Lékařská služba první pomoci ve stomatologii

Orlickoústecká nemocnice

Vysokomýtský zpravodaj - 7-8/2012 55



Inzerce

Iveco Czech Republic, a. s., Vysoké Mýto

Největší tuzemský výrobce autobusů - společnost Iveco Czech Republic, a. s. je význam-
ným zaměstnavatelem Pardubického kraje. Je součástí nadnárodní skupiny IVECO
a patří mezi největší a nejúspěšnější fi rmy v České republice. Výrobním programem společ-
nosti je úplný sortiment od městských přes linkové až po turistické autobusy. Příkladná péče 
o zaměstnance patří k charakteristickým znakům společnosti Iveco Czech Republic, a. s. Fir-
ma klade velký důraz na podporu osobního růstu a celoživotního vzdělávání zaměstnanců 
a poskytuje široké spektrum zaměstnaneckých výhod. Samozřejmostí je bezpečné pracovní
prostředí.

SPOLEČNOST HLEDÁ NOVÉ ZAMĚSTNANCE NA POZICE:

LAKÝRNÍK V LAKOVNĚ SKELETŮ
Předpoklady: 
• vyučen v oboru nebo praxe v lakování • dobrý zdra-
votní stav • schopnost pracovat v týmu • spolehlivost
Náplň práce: 
• příprava povrchu pod vrchní lak • nástřik laku • obslu-
ha stříkacích robotů  • leštění

LAKÝRNÍK V ZÁKAZNICKÉ LAKOVNĚ 
 Předpoklady: 
• vyučen v oboru • 2 roky praxe v nástřiku různých 
barevných provedení (velké plochy) • dobrý zdravot-
ní stav • schopnost pracovat v týmu • spolehlivost
 Náplň práce: 
• samostatná práce při fi nálním lakování vozu • pří-
prava povrchu pod vrchní lak • maskování před ná-
střikem • vlastní nástřik laků • zaleštění a příprava k  
prodeji

Společnost nabízí: 
• zázemí silné nadnárodní společnosti • zajímavé zaměstnanecké benefi ty a další výhody dle 
platné kolektivní smlouvy • odpovídající mzdové ohodnocení a růst ve fi rmě i skupině • mož-
nost dalšího osobního rozvoje a vzdělávání

V případě zájmu kontaktujte:
Iveco Czech Republic, a. s., 
Monika Tesařová, Dobrovského 74/II, 566 03 Vysoké Mýto
Tel: 465 452 121, monika.tesarova@irisbus.iveco.com

Vysokomýtský zpravodaj - 7-8/201256



Vysokomýtský zpravodaj - 7-8/2012 57



OK SENIOR
Poskytované služby:

domácí práce všeho druhu, opečovávání 
hrobů, péče o pokojové rostliny, venčení
a hlídání domácích mazlíčků, údržba zah-
rady, stěhování, drobné opravy, oslavy, 
administrativa, vyzvednutí léků, odvoz k 
lékaři, na úřady, k přátelům na návštěvu, 
do lázní, ke kadeřnici, na nákup a další...

V případě jakýchkoliv služeb  se ne-

musíte objednávat den dopředu, stačí 

pouze zvednout telefon a okamžitě 

vše zařídíme.

Najdete nás v 1. patře nad květinářstvím 
Pytlík. Zkonzultujeme s vámi zdarma 
rozsah služeb, které potřebujete poskyt-
nout, domluvíme se na podmínkách a 
to vše v příjemném prostředí s drobným 
pohoštěním. Těšíme se na vaši návštěvu.

Tel.: 732 143 548, 739 145 701
Web: www.oksenior.eu

E-mail: oksenior@oksenior.eu

OK SENIOR
Vrchlického 219
566 01 Vysoké Mýto

I ZDE JE MÍSTO

PRO VAŠI REKLAMU

A ŘÁDKOVOU INZERCI

Vysokomýtský zpravodaj - 7-8/201258



JUDr. Marie Fajtová,

notářka v Ústí nad Orlicí,

Mírové náměstí 22

oznamuje změnu doby konání úředních dnů 
na Městském úřadu ve Vysokém Mýtě takto:

každou středu 10.00 – 12.00 hodin

a 13.00 – 17.00 hodin.

VÝHERCE SUDOKU Z ČÍSLA 6: 
V. Kopecká, Vysoké Mýto

Sudoku

Jméno a příjmení:

Bydliště:

Uzávěrka: 15. 8. v 15.00

(Informační centrum MěÚ).
Výherce obdrží knihu
Josef Škvorecký: Útěky Lída Baarová
(součástí knihy je DVD s filmem Darmošlapové)
(sponzor G-tisk Vysoké Mýto). 

Luštěte s námi o  zajímavé ceny

zde odsřihněte

Vysokomýtský zpravodaj - 7-8/2012 59



Kalendář akcí

Výstavy





červenec - srpen | 2012V
y

so
k

o
m

ý
ts

k
ý

 z
p

ra
v

o
d

a
j

V
y

so
k

o
m

ý
ts

k
ý

 z
p

ra
v

o
d

a
j

Vysokomýtský zpravodaj. Měsíčník. Vydává město Vysoké Mýto, B. Smetany 92, 566 32 Vysoké Mýto, IČO 00279773. 
Řídí redakční rada ve složení: Jitka Baňková, Aleš Felgr, Marie Lněničková. Šéfredaktorka Dagmar Sabolčiková. Editor Pavel 
Chalupa. Sekretariát redakce: Zdeňka Urbánková. E-mail redakce: zpravodaj@vysoke-myto.cz, tel. 465 420 769. Podávání 
příspěvků: www.vysoke-myto.cz v rubrice Zpravodaj nebo na adrese: Městská knihovna, Litomyšlská 70, 566 01 Vysoké 
Mýto. Grafická úprava a tisk G tisk Vysoké Mýto. Registrováno MKČR pod značkou E 15609. Redakce si vyhrazuje právo 
redigovat jednotlivé příspěvky, resp. vybírat z obdržených materiálů. Cena 10 Kč. Uzávěrka příštího čísla 15. srpna 2012. 
Foto na obálce V. Raška - Ráno na plovárně.

www.vysoke-myto.cz
vysoké mýto


